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Iprzestępcą wojenny Nr 41961 

ukrywa się we Francji 
pod imieniem „Antoni Skarbek"

WARSZAWA (PAP.; Mini
sterstwo Spraw Zagra
nicznych skierowało do 
ambasady francuskiej 
w Warszawie następują
cą notę:

„Ministerstwo Spraw Zagra
nicznych jest w posiadaniu wia- ' 
domości, według których zbrod
niarz wojenny, występujący pod 
pseudonimem: pułkownik Bo- 
hun-Dąbrowski, znajduje się o- 
becnie na terytorium francuskim 
w okolicach Bury (departament 
Oise) 8 km od Clermont, gdzie 
figuruje pod nazwiskiem Antoni 
Skarbek.

Bohun został zarejestrowany jako 
zbrodniarz wojenny pod numerem 
4196 przez komisję zbrodni wojen
nych ONZ. Pułkownik Bohun-Dąb- 
rowski dokonał w czasie wojny 
1939—1945 licznych zbrodni wojen
nych, a mianowicie prowadził zbroj
ną akcję przeciwko jednostkom ar
mii polskiej i radzieckiej na czele 
uzbrojonego oddziału, ściśle współ
pracując z gestapo i armią nie
miecką. W przededniu oswobodze
nia Polski, Bohun wraz z jednostka
mi niemieckimi wycofał się poprzez 
Czechosłowację do Niemiec, skąd 
z kolei uciekł do Francji, gdzie 
zrajduje się obecnie.

Ministerstwo zawiadamiając ambasa
dę o możliwości dostarczenia jej do
kładnych danych, jak i dokumentów 
dotyczących działalności zbrodnicze] 
Bohuna alias Skarbka 1 załączając foto
grafie tego zbrodniarza wojennego, dla 
ułatwienia jego rozpoznania — ma za
szczyt prosić ambasadę o przekazanie 
możliwie jak najszybciej odpowiednim 
władzom francuskim niniejszej sprawy, 
a to w celu przedsięwzięcia środków, 
które uniemożliwiłyby jego ucieczkę 
i pozwoliłyby na ekstradycję i dostar
czenie go władzom sądowym polskim, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami 
o ekstradycji zbrodniarzy wojennych."

TRIZONIA 
faktem dokonanym 
PARYŻ (PAP). W .Journal du Di- 

manche" ukazała 6ię wiadomość, że 
Francja zgodziła się ostatecznie na po= 
łączenie francuskiej strefy okupacyj*  
nej w Niemczech z Bizonią. Według 
waszyngtońskiego korespondenta dzień- 
nika, zgoda Francji nastąpiła jeszcze 
przed ogłoszeniem przez mocarstwa za*  
chodnie statutu okupacyjnego dla za» 
chodnich Niemiec. Zdaniem dziennika, 
Trizonia powstanie zaraz po utworzeniu 
państwa zachodnio*niemieckiego.

Wyzwolenie kobiety pracującej 
jest miarą wyzwolenia mas ludowych

„...W bieżącym roku zostanie zorganizowanych 1% gromad, względnie 
chłopów w spółdzielnie produkcyjne. Rząd bezpośrednio nie kieruje tą akcją, 
lecz oczywistym jest, że udzieli najwydatniejszej pomocy chłopom, którzy 
taką inicjatywę podejmą. Kiedy rozpoczęły się tworzyć spółdzielnie produk
cyjne na wsiach, reakcja zaczęła krzyczeć, że odbiorą chłopu ziemie. Naiwni 
i nieświadomi często dawali temu wiarę. Wiadomo dziś, że własność ziemi w 

spółdzielniach jest zagwarantowana, że zakładanie ich — to sprawa samych 
chłopów. Nikt im tego nie narzuca, nikt ich do spółdzielni nie napędza. Bę
dzie surowo karany każdy, kto będzie straszył chłopów względnie zmuszał do 
spółdzielczości produkcyjnej bez względu na stanowisko i przynależność par
tyjną. Należy równocześnie stwierdzić, że Rząd nasz, partie polityczne i 
ZSCh będą się nadal troskliwie opiekowały mało- i średniorolnym chłopem, 
będą ich broniły przed uciskiem i wyzyskiem, będą organizowały życie wsi 
i będą liczyły na chłopów indywidualnie gospodarujących, że dołożą wysił
ku, aby podnosić produkcję, aby w ten sposób zapewnić wyższą stopę życiową 
sobie i robotnikom..."

Słowa powyższe, to wyjątek z refe
ratu prezesa Zarządu Wojewódzkiego 
ZSCh — Bączyka , wygłoszonego na 
konferencji szkoleniowej dla powiato
wego aktywu kobiecego Związku Sa
mopomocy Chłopskiej, jaka odbywa się 
w Centralnym Ośrodku Szkoleniowym 
w Poznaniu.

Sprawa udziału kobiety w akcji „H", 
zagadnienie ofensywy oszczędnościowej 
i włączenie do tej akcji wszystkich sił 
kobiecych, młodzieżowych i męskich, 
by przeprowadzić zdecydowaną walkę 
z marnotrawstwem w rolnictwie i zwię
kszyć tym samym ilość mięsa, chleba i 
tłuszczu, oraz zaoszczędzić narzędzi, 
pracy i sił ludzkich — oto główne za
danie, jakie stoi obecnie przed kobie 
tami, aktywistkami ZSCh.

„Wyzwolenie kobiety pracującej jest 
miarą wyzwolenia mas ludowych. Aby 
to wyzwolenie mogło nastąpić, nie mo
że być obojętną dla mężczyzn sprawą, 
co robią kobiety i na odwrót. Kobiety 
muszą brać udział w tworzeniu i pra
cy komitetów rodzicielskich, komite
tów członkowskich gminnych spółdziel
ni filii ich sklepów, ośrodków maszy
nowych itp Kobieta na wsi musi wy
zwolić się z wiekowego zacofania, musi
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Generalnij atak 
chińskiej armii ludowej 

dziafa na wszystkich odcinkach,
LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Nankinu, że chiń

skie wojska ludowe rozpoczęły atak na wszystkie przyczółki mo
stowe armii kuomintangowskiej na północnym brzegu rzeki Jang- 
Tse-Kiang. Wojska ludowe zdobyły przyczółki mostowe: Kuo- 
Czian-Czou (160 km na południowy zachód od Nankinu), i Wu- 
Hu (100 km na południowy zachód od Nankinu). Oddziały kuomin- 
tangowskie ewakuowały Kiang-Kou-Tou.

Rozgłośnia chińskich wojsk ludowych w Pekinie ogłosiła komunikat, 
który stwierdza, że trzy armie przygotowują się do sforsowania rzeki Jang- 
Tse. Komunikat dodaje, że ofensywa ta jest wstępem do wyzwolenia 200 mi
lionów Chińczyków, ujarzmionych przez rząd nacjonalistyczny i do utrwale
nia pokoju w całych Chinach. Po zdobyciu miasta Czao-Kou 80 km na 
wschód od Nankinu, wojska ludowe posuwają się w kierunku stolicy Chin 
Kuomintangowskich.
Według doniesień z Nankinu, lotnic

two chińskiej armii ludowej rozpoczę
ło operacje — wzdłuż głównego fron
tu chińskiego nad rzeką Jang-Tse- 
Kiang. W odległości 50 km na wschód 
od Nankinu odbył się pojedynek arty
leryjski między oddziałami chińskiej 
armii ludowej a okrętami armii Kuo- 
mintahgu, krążącymi po rzece Jang- 
Tse-Kiang. Armia ludowa przecięła ko
munikację rzeczną między Nankinem a 
Szanghajem. W ręce armii ludowej 
wpadł ostatnio ważny przyczółek mo
stowy Tahokou na północnym brzegu 
rzeki.

Agencja Reutera donosi z Nankinu, 
że ciężkie działa armii ludowej ostrze
liwały w niedzielę pozycje wojsk na
cjonalistycznych na brzegu Jang-Tse- 
Kiangu. Według tego samego źródła, 
większość uchodźców, którzy w wyniku 
działań wojennych przeszli na połud
niowy brzeg rzeki, postanowiła powró
cić do swych stron rodzinnych. 
Uchodźcy ci otrzymali wiadomości o 
całkowitej normalizacji życia na te
renach zajętych przez chińską armię 
ludową, podczas gdy w Nankinie, 
Szanghaju i innych miastach, pozosta- 

dorównać mężczyźnie nie tylko w pra
cy przy gospodarstwie, ale i na szer
szym polu. W pracy nad tym należy 
powiązać ściśle działalność kół gospo
dyń wiejskich z partiami politycznymi, 
z Ligą Kobiet, należy zbliżyć kobietę 
wiejską do kobiet z miasta. Praca ta 
:eszcze znajduje się w powijakach. 
Należy wejść w masy chłopskie, zapo
znać się dokładnie z warunkami, w ja
kich żyje i pracuje przeciętna kobieta 
wiejska, przeciętny chłop mało- i śre
dniorolny. Trzeba przezwyciężyć nie
chęć mężczyzn na wsiach do społecz
nej pracy ich żon, wyjaśnić im o ile 
wydajniejsza, o ile lepsza będzie go
spodarka kobiety uświadomionej spo
łecznie, rozumiejącej zagadnienia bie
żącej chwili".

W konferencji szkoleniowej bierze 
udział ponad 100 aktywistek. W prezy
dium zasiadają posłanka Izydorczyko- 
wa, przewodnicząca sekcji kobiecej 
przy Woj. Kom. PZPR — Kaczmarkowa, 
sekretarz Woj. Zarządu Ligi Kobiet <— 
Andrzejewska, przedstawicielka L. K, 
Koło Cegielski — p. Mikołajczyk oraz 
nrezes Woj. Kom. ZSCh — Bączyk.

Obrady trwają, (g)

Dziś w numerze „Nowiny Sportowe'4

jących jeszcze pod kontrolą Kuomin
tangu, skazani są na śmierć głodową.

Dymisja nacjonalistycznego 
premiera

Agencja Reutera donosi z Nanki
nu, że premier rządu kuomintan- 
gowskiego Ho-Jing-Czin zawiadomił 
pełniącego obowiązki prezydenta 
fj-Tsung-Jena, że zamierza w naj
bliższych dniach podać się do dy
misji. Ho-Jang-Czin oświadczył, że 
nie jest w stanie doprowadzić do .po
rozumienia pomiędzy poszczególny
mi ugrupowaniami Kuomintangu.

*
MOSKWA (PAP). Jak donosi 

agencja Sinhua, b. naczelny dowódca 
wojsk kuomintangowskich w Chinach 
północny — gen. Foo-Tsoi wystoso
wał depeszę do przewodniczącego ko
munistycznej partii chińskiej Mao-Tse- 
Tunga oraz i do innych partyj demo
kratycznych, w które1' potępia reakcyj
ną działalność Kuomintangu oraz do
tychczasowe własne postępowanie na 
stanowisku dowódcy wojsk nacjonali
stycznych.

„W ciągu. 2 lat wojny domowej — 
pisze Too-Tso — i moim największym 
błędem była realizacja reakcyjnej po
lityki, skierowanej przeciwko Chinom 
ludowym. Głosząc hasła służby dla lu
du w rzeczywistości niszczyliśmy 
wszędzie i uciskaliśmy ten lud. W wyni
ku tej polityki zakorzeniła się korup
cja, upadła gospodarka narodowa i kul
tura, nastąpiło zubożenie mas pracują 
cych, a kraj został podporządkowany 
Stanom Zjednoczonym".

Marsz. Rokossowski 
obywatelem honorowym 

Gdańska i Gdyni 
GDAŃSK (PAP). W dniu 9 bm.

wyjechała z Gdańska delegacja miast 
Gdańska i Gdyni do kwatery głównej 
marszałka Rokossowskiego, w celu 
wręczenia marszałkowi honorowego 
aktu obywatelstwa obu miast. Dele
gacja została 10 bm. przyjęta przez 
marszałka Rokossowskiego i złożyła 
mu dary w postaci bursztynowej fre*  
gaty, wykonanej przez robotników Pań*  
stwowej Wytwórni Bursztynów oraz ka= 
sety wykładanej bursztynami. Przed- 
stawicie!® miejskich rad narodowych 
Wybrzeża wręczyli Marszałkowi dy
plom honorowego obywatelstwa Gdań
ska i Gdyni.

W tym tygodniu 

nie ma dni beżu WH 
Jak nas informuje Urząd Wojewódz*  

ki, w związku ze stworzeniem przez 
Centralę Mięsną rezerw mięsa i prze*  
tworów mięsnych na okres świąteczny, 
oraz w celu umożliwienia zaopatrzenia 
się ludności pracującej w te artykuły, 
Ministerstwo Handlu Wewnętrznego 
zniosło dni bezmięsne w tygodniu 
przedświątecznym (od 11 do 16 bm.). 
Zarządzenie to obowiązuje na terenie 
całego województwa.

Zapachniał im 
francuski uran

BRUKSELA (PAP). Tygodnik „Le 
Front" donosi, że szef administracji pla- 
nu Marshalla Bruce zwrócił się do Vi- 
liera, przewodniczącego rady przemy*  
słowców francuskich z propozycją u- 
tworzeni a f r ancusko • amei ykański ego 
towarzystwa akcyjnego dla eksploata*  
cji złóż uranu we Francji. Zgodnie z 
projektem Bruce’a 75 proc, kapitału za*  
kładowego francusko-ameryikańskieigo 
towarzystwa stanowiłby udział prze
mysłowców amerykańskich. Vilier wy*  
raził zgodę na projekt Bruce’a.

Na pierwszy ogień pójdą:

SZTOKHOLM (PAP). Jak donosi 
korespondent dziennika „Svenska 
Dagbladet" z Nowego Jorku, zarząd 
międzynarodowego funduszu monetar- 
neoo wysłał niedawno do Paryża jed
nego z dyrektorów funduszu, Henry 
Tasca, który wespół z ECA (organiza
cja pomocy marshallowskiej w Euro
pie) zaimie się sprawą przeprowadze
nia dewaluacji walut w krajach euro
pejskich. Korespondent podkreśla, że 
za kulisami akcji walutowej kry ją się 
interesy amerykańskie. Przemysł ame
rykański bowiem — z uwagi na spadek 
siły nabywczej w krajach europej
skich i obawę nadprodukcji w Stanach 
Zjednoczonych — dąży do zapewnie
nia sobie europejskich rynków zbytu.

Przewiduje się, że na pierwszy o- 
gicń w tej „operacji" walutowej 
pójdą Wielka Brytania, Francja i 
Włochy. Podobno w czasie pobytu 
premierów tych krajów w Waszyn
gtonie powiadomiono ich o koniecz
ności przeprowadzenia dewaluacji.

System „O" 
zwiększa dobrobyt narodu 

WROCŁAW (PAP). Dodatko
we zobowiązania oszczędnościowe, 
podjęte przez załogi Dolnego Ślą
ska, przekraczają już obecnie o 
ćwierć miliarda zł plany opracowa
ne przez kierownictwa zakładów.

Jak wynika ze sprawozdań, ze
brania poświęcone omówieniu pla
nów oszczędnościowych, odbywają 
się w"atmosferze skrupulatnego ba- 
dania możliwości zmiejszenia kosz
tów produkcyjnych i administra
cyjnych. Biorą w nich żywy udział 
przodownicy pracy i czołowi robot
nicy. W wypowiedziach ich zawar
te 6ą bardzo często konkretne pro
jekty usprawnień i polepszenia sy
stemów produkcji.

Tęczowe 
pseudo-księżyce 

zaobserwowali 
poznańscy astronomowie
Dnia 10 bm. około godz. 21.00 za

uważono wokół księżyca małe koło 
o promieniu 22 stopni. Kilkanaście 
minut później wyłoniło się duże 
koło horyzontalne przechodzące 
przez księżyc na wysokości około 
45 6topni nad poziomem. Wokół 
małego koła utworzyła się kardio- 
ida styczna do niego w punktach 
nad i pod księżycem. Segmenty 
styczności. posiadały wyraźne bar
wy tęczowe. Na przecięciu się kaT- 
dioidy z dużym kołem horyzontal
nym widoczne były tzw. pseudo^ 
księżyce o słabych barwach tęczy, 
mające chwilami wygląd kometar- 
ny. Po upływie godziny obserwo
wany fenomen tracił na wyrazisto
ści i pozostało tylko jedno małe 
koło.

Zjawisko to, natury optycznej, typu 
halo, spowodowane jest załamaniem się 
światła księżycowego w kryształach lo
du, unoszących 6ię w górnych war
stwach troposfery. Małe koła wokół 
słońca albo księżyca należą do częstych 
zjawisk. Pseudo-słońca 1 księżyce wy
stępują rzadziej. Do bardzo rzadkich 
zjawisk zalicza się dzisiejsza kardioida 
(zjawisko Meudlera).

miii raziiaie sie 

do prowadzenia ofensywy 
BERLIN (TELEPRESS). Wicepre

mier Wielkiej Brytanii, Herbert Morri- 
son, przebywający z oficjalną wizytą 
w Berlinie, oświadczył socjal-demoikra- 
tycznym urzędnikom, że „mocarstwa 
zachodnie prowadzą ofensywę". Na
stępnie podziękował on, ludności berliń
skiej — która umożliwiła mocarstwom 
zachodnim zyskanie na czasie przez 
przedłużenie kryzysu berlińskiego". To 
prowokacyjne oświadczenie Morrisona 
przyjęte zostało w Berlinie, jako znak, 
że mocarstwa zachodnie opracowują o- 
becnie dalsze środki, aby zapobiec po
kojowej odbudowie miasta.

W posiedzeniu 11 
Rady Federacji Pol
skich Organizacyj Stu
denckich które zaczę
ło się w Poznaniu w 
ub. niedzielę, wzięli 
również udział dele
gaci postępowych or
ganizacyj młodzieżo
wych z całego świata.

Na zdjęciu w pier 
wszym rzędzie siedzą 
(od prawej) Bułgar 
Borysław Borymov, 
Francuzka Georgette 
Routieu i Albańczyk 
Naim Jasse.

Fot. „Głos Wlkp." 
E. Kitzmann

Strajk w Grecji 
rozszerza się 

Rząd grozi mobilizacją
LONDYN (PA.P). Agencja Reutera 

doposi z Aten, że kolejarze w północ
nej Grecji postanowili przyłączyć się 
do akcji greckich urzędników państwo
wych, którzy strajkują od dnia 6 kwie
tnia. Rada ministrów upoważniła kiero
wników odpowiednich resortów do mo
bilizacji urzędników państwowych, któ
rzy nie powrócą do pracy.

5-letni plan 
rozwoju gospodarki Węgier

BUDAPESZT (Teleprese). KC 
Węgierskiej Partii Pracującej powziął 
2. 4. br. decyzję, aby po zakończeniu o- 
becnego planu trzyletniego, rozpocząć 
realizację nowego planu pięcioletniego. 
Plan trzyletni, który wypełniony zosta
nie 7 miesięcy, przed terminem stwo
rzy podstawy do rozwoiju socjalizmu. 
W planie pięcioletnim będzie wzięte 
pod uwagę przede wszystkim szybkie 
uprzemysłowienie i unowocześnienie 
gospodarki rolnej. 35 miliardów forin
tów wydatkowane będzie na Tozwój go
spodarki, 17 miliardów na rozbudowę 
przemysłu, 10 miliardów na rozbudowę 
rolnictwa. Po zakończeniu planu pię
cioletniego, 60 procent powierzchni u- 
prawnej (6 milionów jochów) będzte 
uprawiane traktorami a wszystkie wsie 
będą zelektryfikowane i zradiofonizo- 
wane.

Dla gospodarki, służby państwowej 
oraz prac z dziedziny kultury wykształ
ci się 100 000 fachowych sił roboczych. 
40 000 uczniów będzie mogło w dosko
nałych warunkach pobierać naukę w 
kolegiach ludowych. Dla przygotowania 
kadr, 10 000 nowych pedagogów, zosta
ną otwarte 4 nowe wyższe uczelnie. 
Wreszcie mają powstać nowe instytuty 
badań gospodarczych, jak też ma być 

lwybudowany nowy Teatr Narodowy.



7 PERSPEKTYWYL TYGODNIA
„porozumienie" w sprawie Niemiec

0^7 i Pakt północno -atlan-
'-'■Lązu tycki. Trzecia sesja Zgro

madzenia Narodów Zjednoczonych 
wznowiła 5 kwietnia obrady prze
rwane dnia 12 grudnia roku ubiegłe
go w Paryżu. Na porządku dnia 
znajduje się 19 spraw jeszcze nie- 
rozpatrzonych, a wśród nich kwestia 
faszystowskiej Hiszpanii, sprawa 
kolonii włoskich i zagadnienie u- 
chódźców wojennych. W zjeździe 
bierze udział przeszło 400 delegatów. 
Część prasy amerykańskiej zwraca 
uwagę, że „ceremonia podpisania 
paktu atlantyckiego w dniu 4 bm. 
demonstracyjnie wyznaczona zosta
ła ha czas otwarcia sesji 
„New York Herald Tribune" pisze, 
iż „pakty północno-atlantycki i za
chodnio-europejski przygotowane zo
stały poza ONZ i stanowią dla tej 
organizacji potężny cios. „New York 
Times" zauważa, że według jedno
myślnej oipinii delegatów pakt po
ważnie osłabia prestiż ONZ".

"przygotowania do Kongresu Po- 
■Ł koju w Paryżu na dzień 20 bm. 

trwają w całej pełni. W 30 krajach 
♦utworzone zostały Komitety pomoc
nicze. Sekretariat paryski Kongresu 
dóhosi, że władze francuskie czynią 
trudności w udzielaniu wiz delega
tom na Kongres. Stanowisko rządu 
francuskiego budzi zdumienie i po
tępienie wśród milionów ludzi, pra
gnących pokoju.

V T Zjazd Młodzieży Komuni- 
i stycznej (Komsomołu) obra

dował w Moskwie nad przyjętym na 
X Zjeźdżie statutem i wniósł do nie
go szereg poprawek. Między innymi 
wobec wysokiego poziomu ideowego 
młodzieży uznano za zbędny 6-mie- 
sięczny czas kandydacki. Omówiono 
zwiększenie udziału młodzieży ko
munistycznej we wszystkich dziedzi
nach życia radzieckiego. Mówcy dali 
•wyraz zdecydowanej postawie blisko 
10 milionowej zorganizowanej masy 
młodzieży komunistycznej, wzięcia 
udziału w walce w obronie pokoju. 
Zjazd upłynął pod znakiem entuzja
stycznego porywu do pracy nad dal
sza budową socjalistycznej Ojczyzny.

protest Rządu R. P. w Waszyn
gtonie przeciwko sankcjono

waniu grabieży mienia polskiego w 
Niemczech przez hitlerowców złożył 
dnia 1 bm. ambasador Polski Winie- 
wicz. Chodzi o zagrabione Polakom 
W Niemczech mienie w 1940 roku 
przez organizacje „Haupttreuhand- 
stelle Ost". Władze amerykańskie 
óświadczają, że własność polska 
stała się „sporną" i odmawiają wy
dania jej.

fdfensywa armii demokratycznej 
w Grecji przeprowadzona w 

ihasywie , górskim Grammos—Smoli- 
kos wyzwoliła rozległy obszar kra
ju, zajmując 12 miejscowości.

przeciw zasadzie jednomyślności 
w Radzie Bezpieczeństwa prze

prowadza manewry w Komisji Poli
tycznej ONZ blok angielski. Komi
sja ta 8 bm. wznowiła obrady i roz
patruje wnioski tzw. Małego Zgro
madzenia w sprawie zmian procedu
ry głosowania na sesji ONZ.

*7 achodnie Niemcy. Po podpisaniu
J paktu atlantyckiego ministrowie 

Bevin (Anglia), Acheson (USA) i 
Schuman (Francja) rozpoczęli w Wa
szyngtonie obrady w sprawie wciele-*  
ńia zachodniego niemieckiego arse
nału wojennego do unii zachodniej 
i paktu północno-atlantyckiego. Pra
sa amerykańska twierdzi, że Wielka 
Brytania, Francja i USA zdecydowa
ne są dokonać podziału Niemiec i 
przyjąć ich zachodnią Lzęść do „sy
stemu obronnego". H. B.

ONZ".

mci 8 punktów slcdwch
PARYŻ (PAP). Na czoło zainteresowań francuskiej opinii publicznej wy

suwa się dzisiaj zagadnienie Niemiec. „Porozumienie" osiągnięte w Wa
szyngtonie spotkało się z chłodnym przyjęciem prasy francuskiej różnych 
kierunków.

„L'HUMANITE“ ujmuje wyniki ukła
du waszyngtońskiego w następujących 
punktach:

1) Powstać ma reakcyjne państwo za- 
chodnio-niemieckie, w jaskrawej sprze
czności z układami międzysojuszniczy
mi. Hitlerowcy będą grali w tym pań
stwie pierwsze skrzypce. Nowy ten 
twór będzie miał charakter federalny, 
co będzie sprzyjało tendencjom szowi
nistycznym;

2) W dziedzinie stosunków gospo
darczych przyszłe państwo zachodnio- 
niemieckie otrzymać ma szeroką auto
nomię, co pozwoli mu na udział w wal
ce o podbój rynków światowych. Na
leży podkreślić, że 9 listopada ub. ro
ku magnaci Zagłębia Ruhry objęli kon
trolę nad trustami niemieckimi;

3) Zgodnie z układem, zawartym po
przednio w Londynie, zrezygnowano z 
rozbiórki 150 fabryk niemieckich;

4) Niemcy zachodnie mają stać się 
sojusznikiem w koalicji montowanej 
przez USA i zawrzeć umowę dwustron
ną ze Stanami Zjednoczonymi w ra
mach planu Marshalla;

5) Według doniesień z Waszyngto
nu, trży zachodnie mocarstwa okupacyj
ne mają tworzyć piechotę niemiecką, 
co grozi odrodzeniem niemieckiego mi- 
litaryzmu;

6) Do lipca br. nastąpi zespolenie 
francuskiej strefy okupacyjnej z Bizo- 
nią. Władze francuskie nie będą wów
czas mogły podejmować żadnej decyzji 
bez zgody Anglosasów;

7) Wysocy komisarz© cywilni ame-

rykański, brytyjski i francuski za
stąpią szefów wojskowych, tworząc 
„najwyższy organ kontrolny";

8) Jednakże wysoki komisarz amery
kański ma zapewniony przeważający 
głos w tej instytucji ze względu na to, 
że Stany Zjednoczone dostarczają naj
więcej środków na odbudowę Niemiec. 
Decyzje mają zapadać przeważnie zwy-

kłą większością głosów. W sprawach 
„ważnych" istnieje ..weto zawieszają
ce" na okres 30 dni, a dla spraw „bar
dzo ważnych" przewiduje się ,,weto 
nieograniczone". Nie określono jednak 
dokładnie, Jakie to są sprawy. A zresz
tą rząd francuski, nie będąc niezale
żnym, nie może sprzeciwić się skute
cznie decyzjom anglo-am.erykańskimt.

W konkluzji fIL'Humanite" 
dza, że reakcja 
chodzić dzień 8 
stwo odniesione

stwier- 
niemiecka może ob- 
kwietnia jako zwycię- 
tanim kosztem.

obradują w Poznaniu

Piłkarze francuscy 
w Poznaniu

z War-

z

z

z

Poznań-

Łódzkim

Gdańskim

Paul ROBESON 
przybędzie do Polski 

LONDYN (PAP). W piątek w sa
lonach ambasady R. P. odbył się wie
czór muzyczny, który stał się wielkim 
wydarzeniem w życiu artystycznym i 
towarzyskim stolicy Anglii. Wieczór 
zgromadził około 500 osób ze świata 
dyplomatycznego, artystycznego, poli
tycznego i naukowego, które przyby
ły do ambasady polskiej, aby wysłu
chać koncertu znakomitego śpiewaka 
murzyńskiego o wszechświatowej sła
wie Paula Robesona.

Mówiąc o swych planach na przyszłość 
Robeson zapowiedział, że niedługo przy
będzie do Polski. Jednocześnie wybieta 
się on do Chin, Związku Radzieckiego 
Oraz szeregu krajów Europy wschodniej 
i zachodniej. Przygotowuje on również 
powtórzenie przedstawienia „Othella" w 
Londynie.

W Poznaniu, w Zakładzie dla Głu
choniemych, zaczęła się wczoraj konfe
rencja nauczycieli szkół 'specjalnych 
okręgu poznańskiego. Zjazd ten odwie
dził również minister oświaty .dr St. 
Skrzeszewski, który bawi w Poznaniu 
z okazji II Rady FPOS'u.

Konferencję zagaił wizytator Kon- 
stencki, który w przemówieniu podkre
ślił znaczenie konferencji. Do prezy
dium pov dani zostali: mgr Kirejczyk 
—• wizytator Min. Oświaty, sędzia Przy- 
łuskf oraz przedstawiciel ZMP — Swi- 
tek.

W następnym punkcie programu p. 
Wardecki odczytał referat obrazujący 
metody nauczania w szkolnictwie spe
cjalnym pt. „Ośrodki zainteresowania".

Z kolei minister St. Skrzeszewski wy
głosił ciekawe przemówienie, świadczą
ce o zainteresowaniu Ministerstwa 
wszystkimi działami szkolnictwa. Oto 
wyjątek:

„Mogę zupełnie szczerze zauważyć, że 
nauczycielstwo szkół specjalnych w 
Polsce szczyci się naprawdę dużymi o- 
siągnięciami. Kadry te są dobrze przy
gotowane i pracują z poświęceniem, a 
odcinek ten — trzeba przyznać — jest 
tak trudny, że nauczyciel nie rozumie
jący procesu nauczania w szkole spe
cjalnej, łatwo może się załamać i znie
chęcić. Dlatego też sprawa głębszego 
ujęcia potrzeby szkół specjalnych w 
Polsce jest jednym z podstawowych za
dań szkolnictwa, Jeżeli przed wojną, w 
ponurych czasach sanacyjnych, peda
gogika traktowała szkoły specjalne ja
ko filantropię i miłosierdzie społeczeń
stwa, o tyle w Polsce Ludowej zagad
nienie to przybrało krańcowo odmien
ną postać. Do wykonania planu 6-let- 
niego musimy wciągnąć miliony, ludzi, 
aby zdołały one dokonać odbudowy na
szej zniszczonej gospodarki. Ze wzglę-

du na ten proces nie wolno nam zre
zygnować z żadnej pary rąk i nikogo 
pominąć. Szkolnictwo specjalne, czyniąc 
człowieka upośledzonego samodzielnym 
obywatelem, nie tylko uwalnia rodzinę 
i Państwo od kosztów utrzymania jed
nostki niezdolnej do pracy, lecz ró
wnież dostarcza fachowych rąk, któ
rych potrzeba nam wiele milionów. 
Pragnę podkreślić wielką celowość po
pularyzacji wyników pracy na odcinku 
szkolnictwa specjalnego".

Na zakończenie przemówienia złożył 
Minister wszystkim uczestnikom zjazdu 
życzenia owocnych obrad i pracy.

Obrady trwają, (c. o.)

z Pomon-

W końcu kwietnia względnie w 
pierwszych dniach maja br. przy
jeżdża do Polski reprezentacja 
piłkarska PZPN we Francji, celem 
rozegrania kilku spotkań. Termi
narz rozgrywek przedstawia się 
następująco:

3. 5. 49 w Warszawie 
szawskim OZPN;

8. 5. 49 w Poznaniu 
skini OZPN;

11. 5. 49 w Łodzi 
OZPN;

14. 5. 49 w Gdańsku 
OZPN;

18. 5. 49 w Szczecinie 
sko-zachodnim OZPN;

21. 5. 49 we Wrocławiu z Bot-*  
nośląskirn OZPN;

26. 5. 49 w Sosnowcu z Zagłę- 
biowskim OZPN.

Reprezentacja Polaków z Fran
cji jest b. silnym zespołem i spot
kanie jej z reprezentacją naszego 
miasta będzie jeszcze jedną atrak
cją sportową podczas tegorocz
nych Targów Poznańskich, (b)

Wypowiedzi ludzi nauki, literatury i sztuki 
0 Satottowym Jtotgresia fóokojit

KONSTANTY GRZYBOWSKI
Prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego

Jedną z metod przygotowania wojny jest 
nostek, przede wszystkim rozbrajanie

Poznańscy metalowcy wybrali delegatów
na li Kongres Związków Zawodowych

Z udziałem przewodniczącego Za
rządu Głównego Zw. Zaw. Metalow
ców p. Jana Rusieckiego, odbyło się 
wczoraj zebranie członków tego zwią
zku zawodowego w Zakładach H. Ce
gielski. Zebranie zwołano, celem do
konania wyboru delegatów na II 
Krajowy Kongres Związków Zawodo
wych. który odbędzie się w dniach 
22 — 26 maja br.
Przewodniczący Zarządu Głównego 

podkreślił w przemówieniu ważność 
zbliżającego się Kongresu, oraz wska
zał nd niedociągnięcia w pracy zwią
zkowej. Mówca zwrócił się do zebra
nych „Cegielszczaków" z apelem o na
wiązanie ściślejszego kontaktu z zarzą
dem głównym związku. Pogłębienie 
współpracy pozwoli metalowcom pozo
stać nadal awangardą licznej rzeszy 
związkowców polskich.

Oddział Poznański Zw. Zaw. Metalo-

wców reprezentować będą w wyniku 
przeprowadzonego głosowania pp.: 
Bogdan Nowacki—racjonalizator, Mie
czysław Łykowski i Czesław Michałek 
przodownicy pracy oraz Wacław Pia
skowski, Czesław Stefański, Katarzyna 
Lenartowska — przodownica pracy i 
inż. Czesław Wacewicz.

Wobec zbliżającego się X Kongresu 
Zw. Zaw. w ZSRR ,— zebrani wysłali 
depeszę gratulacyjną, w której zape
wniają, że metalowcy polscy stoją ra
mię przy ramieniu ze związkowcami ra
dzieckimi w walce o socjalizm.

W przyjętej jednogłośnie rezolucji, 
zebrani stwierdzają, że nieugięcie stać 
będą przy boku narodów miłujących 
pokój i walczących o jego utrwalenie.

Zebraniu przewodniczył p. Jan Bart
kowiak — przewodniczący Oddziału 
Poznańskiego Zw. Zaw. Metalowców.

(wm)

Jedną z metod przygotowania wojny jest „rozbrajanie moralne1* jed
nostek, przede wszystkim rozbrajanie moralne intelektualistów. 

Świadomie lub nieświadomie służą temu celowi wszystkie tak modne sy
stemy i prądy, które zaprzeczają jakiejkolwiek odpowiedzialności społe 
cznej jednostki. Służy mu Sartre, pesząc: „Jutro, po mojej śmierci, ludzie 
mogą się zdecydować, aby wprowadzić faszyzm, a inni mogą być na 
tyle tchórzliwi lub głupi, by do tego dopuścić, w tym momencie zaś fa
szyzm stanie się prawdą ludzkości". Służy mu Camus, widząc w prze
stępcy wojennym „ani ofiarę ani kata'*,  lecz jedynie narzędzie. I służy 
mu tak modny dziś w Szwajcarii dramaturg Frische, pokazując w sztuce 
„Gdy wojna się skończyła" bezrękiego, złamanego oficera niemieckiego, 
„ofiarę wojn^*',  który był... „likwidatorem" getta w Warszawie. Doktry 
na: „to nie jednostka jest winna'*  — przybiera u tych mieszczańskich pi
sarzy postać tezy: jednostka jest bezsilna i dlatego nie jest nigdy winna. 
Rozbrajanie intelektualistów staje się w ten sposób drogą dla swobody 
działania podżegaczy wojennych.

Z tego punktu widzenia Manifest Intelektualistów w obronie pokoju 
jest stwierdzeniem odpowiedzialności społecznej intelektualistów. Jest 
przyjęciem na siebie tej odpowiedzialności. Jest włączeniem się w społe
czeństwo i jest podtrzymaniem odwiecznej tradycji kultury europejskiej, 
w której intelektualista był i powinien być tym, który pierwszy widzi 
niebezpieczeństwo, pierwszy ostrzega, pierwszy wskazuje drogi wyjścia. 
Nie chce być odciętym od świata „yogi", jak mu doradzają agenci 
wielkiego kapitału, lecz chce być człowiekiem, świadomym swej odpo
wiedzialności społecznej i swego związku ze społeczeństwem. I w tym 
leży jego siła. Konstanty Grzybowski

Prof. ZBIGNIEW DRZEWIECKI
Rektor Akademii Muzycznej w Krakowie

lA/ojna—to synonim największych cierpień ludzkości, zniszczenia pracy 
** całych pokoleń, ruiny najcenniejszych osiągnięć w dziedzinie kul
tury i sztuki. Żaden naród nie zaznał tak potwornych skutków wojny jak 
naród polski, którego cały kraj był bez reszty zorany pługiem wojny, mi
liony ludzi utraciło życie, a wiele miast i pamiątek historycznych znikło 
dosłownie z powierzchni ziemi.

Dziś, gdy widmo wojny ponownie wydaje się zarysowywać nad świa
tem, mobilizacja potężnych sił, utajonych w sercach przytłaczającej wię
kszości ludzi całego globu ziemskiego, pragnących pokoju, pod hasłami, 
rzuconymi przez Międzynarodowy Komitet Łączności Intelektualistów, 
staje się nakazem chwili. Zbigniew Drzewiecki

„Biedaczysko" — myślała o nim. Tak strasznie 
późno. Ile razy pomyśli o tym, jak okropny tryb 
życia prowadzi jej mąż — doprowadza ją to do 
rozpaczy. Ale mężczyźni śą tacy odporni. Ona 
nie potrafiłaby po całym dniu pracy w pralni 
siedzieć tak długo na zebraniach.

Zwinęła w wałek poduszkę i podłożyła ją pod 
nogi, by je utrzymać w górze. Przyszła jej na 
myśl ta przyjaciółka Mary Lillen .która leżała w 
szpitalu św. Katarzyny. Postanowiła ją odwie
dzić w najbliższych dniach po skończonej pracy. 
Gdyby ten szpital nie był tak daleko... Musi ko
niecznie odwiedzieć ją teraz, bo doktor powie
dział, że Mary zostanie przewieziona do innego, 
jeszcze dalej położonego szpitala za miastem, 
jeżeli jej stan nie polepszy się. Jakie to wszystko 
okropne, jakie niepotrzebne.. Maria była taka 
miła, taka nieśmiała...

...Ach, jakby to było dobrze, gdyby to była 
sobota i jutro była niedziela... Ta całotygodnio
wa mordęga była coraz bardziej uciążliwa, coraz 
bardziej uprzykszająca. Czy może być coś bar
dziej nudnego od prasowania męskich koszul? 
Ale przynajmniej ten właściciel nie był żbyt 
Surowy — kobiety mogły pracując rozmawiać, 
grało radio. Kiedy pracowała w zakładach tapi- 
cerskich u Chevroleta w Toledo, to było okrop
ne... jak w więzieniu, słowem nie wolno było się 
odezwać...

Zasypiała znów, chrapiąc z lekka.
II.

Poniedziałek, godzina 1,25 nad ranem
Diarmund Quinrt, zwany Dinny przez sw ych i 

przyjaciel i znajomych, siedział zgarbiony nad •

stołem, wymachując rewolwerem przed nosem 
swego ciemnorudego kota, który nosił pięknie 
brzmiący przydomek „Pani Nookey". Kotka nie 
reagowała na te figle. Ona sama i jej cztery małe 
kocięta, które bardzo szybko miały ujrzeć świa
tło dzienne, zostały dopiero co nakarmione. Nie 
miała najmniejszej ochoty do zabawy.

Dinny wiedział sam, że należało by właściwie 
dać spokój kotce, ale on też był znudzony wy
czekiwaniem. Od dziewiątej wieczór czekał już 
w piwnicy domku Franka Speaighfa. Teraz było 
już po pierwszej w nocy i kotka była jego jedyną 
rozrywką. Od dawna już zdążył przestudiować 
programy wyścigów konnych, obok leżała książ
ka o hipnotyzmie i pozostawiony przez Herma
na numer filmowego pisma „Film i Romans".

Czasami Dinny nazywał swego kota po prostu 
„Kicią", czasami „Musią", a często „Panią Noo
key" lub „Madame" z racji jej niezwykłej płod
ności. „Pani Nookey" miewała bowiem małe 2 
niezawodną punktualnością trzy razy do roku. 
Dinny obliczył: kotka miała teraz trzy lata I

i miała po cztery kociaki za każdym razem. Je
żeli będzie żyła dziesięć lat. będzie miała 96 
sztuk potomstwa. Była to ładna sumka i miała 
z czego być dumna.

„Pani N.“ siedziała właśnie na tylnych łap
kach, gorliwie wylizując swe rude futerko na 
piersiach. Mała, ślicznego kształtu mordeczka, 
wydawała się jeszcze mniejszą przy wzdętych 
rozmiarach tułowia. Sierść była nie jednolita, 
lecz pomieszanych kolorów: rude, gdzieniegdzie 
bure, brązowe pasma biegły równolegle. Nie 
zwracała najmniejszej uwagi na Dinny‘ego. j 
Różowy języczek raz po raz wysuwał się z py- j 
szczka i z niezmąconą metodycznością oblizywał 
każdy kącik puszystego ciałka.

Dinny sięgnął po nią i ciągnął ku sobie za 
obie łapki. Głaskał ją czule, zbliżał swe usta do ■ 
jej pyszczka i szeptał jakieś zapewnienia swej ; 
wielkiej miłości do niej. Kotka mruczała głośno 
i z ukontentowaniem. Dinny znów zaczął bawić 
się rewolwerem, usiłuje ściągnąć na niego uwa
gę „Madame", która wreszcie zbliżyła swój i

pyszczek do lufy i obwąchała ją bez szczególne
go zainteresowania. Zadowolony z osiągniętego 
sukcesu, Dinny puścił kotkę i już sam bawił się 
rewolwerem. Kot powrócił do obrzędu mycia się.

Dinny westchnął, oparł się o poręcz krzesła 
i, usiłując skupić swe myśli na czymś innym, za
stanawiał się nad tym, czym by tu zabić czas.

Dinny był niewielkim i okrągłym, jak baryłka, 
człowieczkiem. Ostatnich sześć lat wygodnego 
życia, jakie spędził w charakterze członka we
wnętrznej policji fabrycznego u „Jefferson Mo- 
tors" odbiły się na jego powierzchowności. Jego 
niewielka, ale bardzo muskularna budowa, 
odziedziczona po rodzicach, chłopach irlandz
kich, świadczyła o ogromnej, choć prymitywnej 
sile. Wyglądał raczej na jowialnego, dobrze spa
sionego braciszka zakonnego z obrazków. Z ty
mi niebieskimi oczkami, okrągłą twarzyczką, 
łysinką i mięsistymi wargami, był zupełnie w 
tym typie.

Ale nawet zakonny strój nie zdołałby ukryć 
blizny po ranie nożem, którą miał na twarzy. 
Szła ona od prawej strony skroni przez wystają
cy policzek i gubiła się w grubych fałdach na 
podbródku. Była to okropna blizna, lekko za
czerwieniona i szeroka co najmniej na centy
metr. Nigdy nie zdołał dowiedzieć się w jaki 
sposób ją zdobył. Pierwszą noc po wypuszczeniu 
z więzienia (w 27 rocznicę swych urodzin) spę
dził po dwóch latach w celi — w szynku. Któryś 
z przygodnych przyjaciół zdołał go wyciągną 
stamtąd, zanim nóż zdążył opuścić się niżej,

(Ciąg dalszy nastąpi)



Sportowcy w walce o pokój
Uczestnicy I kursu dla instruktorów wychowania fizycznego 

związków zawodowych, zorganizowanego przez Związkową Ra
dę Kultury Fizycznej i Sportu KCZZ, uchwalili na specjalnym 
zebraniu rezolucję, w której m. in. czytamy: „Solidaryzując się 
z klasą robotniczą całego świata przeciwstawiamy się zakusom 
polityki Anglosasów, zmierzającą do rozpętania nowej wojny. 
W odpowiedzi politykom zachodnim — postanawiamy swą 
czynną postawą polityczną oraz prac*  zawodową w duchu 
prawdziwie sportowym i socjalistycznym dać wyraz swemu sto
sunkowi dla zjawisk, zachodzących na arenie międzynarodowej**.

* «* *
W OKZZ odbyto się zebranie delegatów poszczególnych pio

nów sportowych, którzy w imieniu sportowców Wielkopolski 
uchwalili rezolucję, w której piętnują poczynania podżegaczy 
wojennych.

Sportowcy Wielkopolski z radością witają Światowy Kon
gres Po*koM

NiKI *
TYGODNIOWY DODATEK GŁOSU WIELKOPOLSKIEGO
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Ruch „uregulowany" przez Warte

^Ślązacy pokonani 3:0

Warta — Ruch
Legia (W-wa) - ZZK
Polonia (B) — Cracovia 
AKS — LKS
Wisła — Szombierki 
Lechia — Polonia (W)

Mistrzostwa okręgowe w boksie
w Warszawie

Do największych niespodzianek w 
mistrzostwach Warszawy zaliczyć na
leży porażkę przez techniczny nokaut 
mistrza Polski Zagórskiego w wadze 
średniej. Pogromcą Zagórskiego jest

dobrze zapowiadający się pięściarz 
warszawskiej Gwardii — Wilczek. 
Dobrą formę zaprezentował Szymura, 
który w wadze ciężkiej pokonał w 
ładnym stylu Steca.
iMistrzami w swych kategoriach zostali: 
w muszej —Patora (Gwardia), w kogu- 
ciej — Tyczyński (Budowlani) w piór*  
jkowej >— Sieradzan (Radomiak),w lek*  
kiej — Czortek (Radomiak), w pół- 
średniej — Kwaśniewski (Skra), w śre
dniej — Wilczek (Gwardia), w półcięż*  
kiej — Woźniak (Gwardia), w ciężkiej 
— Szymura (Gwąrdia).

Zieloni odbili sobie wczoraj trzy bramki stracone przed ty
godniem w Łodzi. Dokonanie tej prostej operacji ułatwili goście 
sami prezentując się jako zespól szybki i nieźle zgrany, ale po
zbawiony niemal zupełnie tej bojowości, którą zaimponowali Po
znaniowi przed rokiem. Meldunki więc o słabym starcie Śląza
ków w bieżącym sezonie doznały potwierdzenia również w Po
znaniu.

Tarnovia — Baildon
Chełmek — Polonia (Przem.) 
Polonia (Świdnica) — Naprzód 
Gwardia (Kielce) — Rymer 
Ostrovia — Widzew
Lublinianka — Gwardia (Szcz.) 
PTC — Radomiak
Pomorzanin — Ognisko 
Skra — Pafawag
Garbarnia — Bzura (Chodak.)

1:1 
0:0 
1:0 
3:0
5.3
0:4 
4:0 
2:1 
3:0

ZZK Ib Poznań
Gwardia Kalisz)
Nudą wiało z boiska na powyższym 

meczu. Rezerwy naszych ligowców wy. 
kazały beznadziejną formę a atak 
wprost żenującą bezradność. Kalisza- 
nie w przeciwieństwie do gospodarzy, 
zagrali b. ładnie i zasłużyli na zwy
cięstwo z różnicą co najmniej 2 bra
mek. Niestety, goście grali z wyraźnym 
pechem i mimo wielkiej przewagi, nie 
potrafili zdobyć decydującego punktu. 
Szczęśliwy remis mają kolejarze do 
zawdzięczenia przytomnemu Twardo
wskiemu i bramkarzowi, który bronił 
z powodzeniem w kilku beznadziejnych 
sytuacjach, (j)

:z(u:z)
Najlepszym dowodem, że drużyna 

Zjednoczonych nie potrafiła wykorzy
stać przerwy zimowej na solidny tre
ning są stałe przegiane w mistrzo
stwach wiosennych kl. A POZPN. 
I w dniu wczorajszym jedenastka dru
żyny poznańskiej uległa ZZK Rawicz 
w stosunku 1:2. Jedynie z piątki ataku 
gospodarzy wywiązał się ze swego za
dania Lisiak, uzyskując punkt honoro
wy. Pozostała czwórka ataku nie po
trafiła zdobyć się na decydujący 
strzał, mimo że przeważali w ciągu 
całego meczu.

Goście zaimponowali ambicją i do
godne momenty podbramkowe wyko
rzystali cyfrowo, co w 6umie zapew
niło im minimalne lecz niemniej za
służone zwycięstwo. Zawody prowa
dził dobrze p. Kwiatkowski.

ZZK (Gorzów) 
Polonia (Chodziei)

Dalsze dwa punkty zdobył ZZK Go
rzów po zasłużonym zwycięstwie nad 
chodzieską Polonią. Bramki dla gospo
darzy zdobyli Jarzek, Marcinkiewicz i 
Maciejewski. .Dla drużyny gości Sikor
ski i Światły. Zawody prowadził w obec
ności 1000 osób p. Tomczak z Pozna
nia.

Energetyka (Ziel. Góra) ,*7  
Warta Ib

Z^ednJPoznań) 
ZZK (Pawicz)

3:2

Polonia Poznań) 1 • 1O 
Polonia ^Leszno) ■ •

D b (Poznań) J5
Admira (Poznań) 

Zjednoczeni 'Kępno) /j.
HCP (Poznań)

0 )(o <>/( °

db outsidera

1. Wisła
2. Cracovia
3 Warta
4. ZZK
5. Polonia W
6. ŁKS
7. Szombierki
8. Ruch
9. Polonia B

10. Legia
11. AKS
12. Lechia

pkt.
8
6
5
5
5
4
4
3
2
2
2
2

.. ...... .

stos br.
15:3
10:7
7:3

13:9
5:2

10:10 
8:7 
8:12 
7:9 
6:11 
6:13
6:14

w Łodzi
Mistrzostwa bokserskie okręgu łódz

kiego, które zakończyły się w sobotę, 
wyłoniły jedynie 7 mistrzów. Nie do
kończono bowiem walk w wadze pół- 
średniej, gdyż w tej kategorii zgłoszo
na była największa ilość zawodników.

Mistrzami zostali (od muszej do cięż
kiej: Kamiński (ŁKS), Czarnecki
(Zryw), Marcinkowski (ŁKS), Maciej- 
czyk (Concordia) Trzęsowski (ŁKS) 
Wójtowski (Zryw), Jaskóła (ŁKS).

a
na Śląsku

Tytuły od wagi muszej do ciężkiej 
zdobyli: Smoczyk (ZZK Katowice), Gu
zy (Siemianowiczanka), Matłoch (Me
tal Zabrze) Krawczyk (Gwardia Kato
wice), Sznajder (Batory Chorzów), No- 
wara (Batory Chorzów), Dobija (BBTS 
Bielsko), Szczypiński (ZZK Katowice).

Inna rzecz, że i zwycięzcy wczo
rajszego spotkania nie dali powodów 
do zachwytu. O ile po przerwie go
spodarze zdobywszy w 7 minutach 
dwie bramki, nabrali animuszu i po
czuli się nieco raźniej na boisku — 
o tyle w pierwszej części zawodów 
sytuacja w szeregach zielonych koszul 
przedstawiała się nad wyraz blado i 
nasuwała poważne wątpliwości co do 
ostatecznego wyniku.

Ponieważ w tym okresie Ślązacy 
■rówin.eż nie zdradzali ochoty do więk
szych wysiłków — gra do przerwy nie 
mogła przyprawić o przyspieszone 
bicie serca, pomijając już to, że były 
momenty, kiedy na boisku po prostu 
„nic się nie działo", a posyłania upair» 
cie podniebnymi szlakami piłka z rzad
ka tylko dochodziła w niebezpieczne 
pobliże bramki.

Jak już powiedzieliśmy opornie 
działające mechanizmy obu zespołów, 
po przerwie zaczęły pracować znacznie 
sprawniej.

Zaczęło się od tego, że gospodarzom 
już w 1 minucie udało się „rozpieczę-

CieślikBomba

.■ .... . ....

Sukces Ostrovii w Łor zl
W meczu rozegranym w Łodzi o mi

strzostwo II ligi (gr. północ), miejsco
wy „Widzew" przegrał' z „Ostrovią" 
0:3 (0:2). Bramki dla zwycięzców zdo
byli: Trzebialtowski — 2 i Baura — 1. 
Sędziował p. Przybysz z Pomorza. Wi
dzów około 1000 osób.

chwilę później odwrócony pieca- 
Gendera strze-

w Lublinie Hajduk

W
mi do 'bramki Broma
lił z tej pozycji goała w sposób rzadko 
oglądany na naszych boiskach.

Był to niewątpliwie najbardziej efe
ktowny moment całego meczu, pro
wadzonego na przeciętnym poziomie.

Sędziował Bartyzel z Krakowa. Wi
dzów 10 000. ~

Skład drużyn:
Warta — Krystkowiak, Pyda, Dusik, 

Torz, Groński, Skrzypniak, Kaczmarek, 
Opitz, Gendra, Cybiński i Smólski.

Ruch: Brom, Morys, Oślizłok, Bcmba, 
Hajduk, Suszczyk, Przycherka, Alszer, 
Cebula, Cieślik i Kubicki.

Węgry B. 1 • 1
Czechosłowacja B. * • “
Międzypaństwowy mecz piłkarski 

drugich drużyn Węgier i Czechosłowa
cji zakończył się wynikiem nierozstrzy
gniętym 1:1.

RM RilrtÓIO ZSRR
Z okazji XI zjazdu Komsomołu odby

ły się w Kijowie zawody pływackie, 
na których ustanowiono nowy rekord 
Związku Radzieckiego i poprawiono 
dwa dotychczasowe rekordy Republiki 
Rosyjskiej. Rekord ZSRR ustanowiła 
17-letnia pływaczka Gawrisz, która 
przepłynęła 100 m st. motyl, w 1:24.

Niedziela sportowa w Zielonej Górze

Od wagi muszej do ciężkiej Kukier 
(Lublinianka), Baran (Lublinianka), Ma
kar (Lublinianka), Szala (Garbarnia), 
Zieliński (Lublinianka), Głębocki, Do
rabialski (Orlęta Dęblin), Kosiada (Lu
blinianka).

Drużynowe pierwsze miejsce zajęła 
Lublinianka, zdobywając 15 punktów. 
Widzów około 1000.

w Gdańsku
Tytuły mistrzów zdobyli (od muszej 

do ciężkiej) Mikołajczewski (Gwardia), 
Klein (Gedania), Antkiewicz (Gwardia), 
Kudłacik (Gedania), Chychła (Gedania), 
Kwiatkowski (Gwardia), Rudzki (Gw.), 
Białkowski (Gedania).

na Pomorzu
Największą sensacją finałów indywi

dualnych mistrzostw bokserskich Po
morza była nieoczekiwana przegrana 
Cebulaka z kolegą klubowym Paliń- 
skim.

Mistrzowie od wagi muszej do cięż
kiej: Nowicki (Brda), Przybylski (To
ruń), Kruża (Zjednoczenie), Baranow
ski (Zjednoczenie), Polakiewicz (Unia*  
Grudziądz), Paliński (Legia-Chełmża), 
Gnat (Zjednoczenie), Zmorzyński 
(Gwardia-Toruń).

Wrocław 11 e Ę
Kraków 11 • W
Rewanżowe spotkanie reprezentacji 

bokserskiej Wrocławia i Krakowa 
przyniosło ponowne zwycięstwo w sto
sunku 11:5 bokserom wrocławskim. W 
drużynie gości wyróżnili się Kasper- 
czak, Kaflowski i Klimecki. W druży
nie Krakowa najlepsi byli: Pieniążek, 
Piszczek i Matula.

Pamiętaj!

Oślizłok
tować" bramkę Broma w okolicznoś
ciach, zresztą, nie przynoszących mu 
zaszczytu: bramkarz śląski wypuścił 
z rąk piłkę i wygarnął ją następnie 
już spoza linii.

Pływacy węgierscy w Gdyni
Na basenie szkoły morskiej w Gdyni 

odbyły się dwudniowe zawody pływac
kie, w których udział wzięli czołowi 
pływacy polscy występujący pod firmą 
„Wybrzeże" oraz reprezentacja milicji 
Budapesztu.

Z ciekawszych wyników wymienić 
należy: 100 m. st. motyl. — 1. Szołty
sek (Wybrzeże) 1:14,4. 2, Barotsy (Bu
dapeszt) 1:25,6; 100 m. st. dow. »— 1. 
Udvary (B) 1:04, 2. Marchlewski (W.) 
1:05; 100 m st. grzbiet. — 1. Jabłoński 
(W.) 1:16,4; 100 m st. klas. — 1. Szoł
tysek 1:20; 200 m st. dow. — 1. Udvary 
(B) 2:24,3, 2. Marchlewski 2:27.

W meczach piłki wodnej triumfowali 
bezapelacyjnie Węgrzy, wygrywając w 
pierwszym spotkaniu 15:1 (7:1), zaś w 
drugim 12:5 (5:3).

Fragment z wczorajszych mistrzostw kl. B 
w siatkówce męskiej. Szczegóły podamy w 
najbliższym kąciku sportowym „Głosu 
Wielkopolskiego,

Ubiegła niedziela sportowa w Zielo
nej Górze stała pod znakiem meczu A- 
klasowego pomiędzy poznańską Wartą 
Ib, a miejscową drużyną ZZK Energe
tyka. Niepewna pogoda i przejmujące 
zimno nie odstraszyło zwolenników ła
dnej gry — jaką spodziewano się zo
baczyć — na boisko przybyło około 
2 000 widzów.

Warta wystąpiła w swym najmoc
niejszym składzie z byłym reprezentan- 
tem Polski Danielakiem i ligowcami: 
Gieiakiem i Sknaypniakiem na czele. 
Nic więc dziwnego, że na zwycięstwo 
w obozie Energetyki nie liczono — u- 
ważając z>a sukces porażkę w niezbyt 
wysokim stosunku.

Gracze Energetyki wykazali jednak 
duże braki techniczne i kondycyjne, 
nadrabiając ambicją i pracowitością 
— w czym celowali: Kisiel, Gendera, 
Grysiewicz i zdobywca jedynej bramki 
Gródecki. Stwierdzić należy, że na po-1 który zagrał wyjątkowo słabo — w 
rażkę w stosunku 7:1. (4:1) nie zasłużyli stosunku 3:0 (1:0) Bramkami podzielili

Sędziowanie p. Markowskiego wy-1 się Trapp 2, i Oziębłowski 1.

woływało nieustanne protesty widowni. 
Wykazał on brak: dostateicznej zna jo*  
mości przepisów gry, np .uznając spa
lony przy biciu rogu, lub kilkakrotnie 
wstrzymując grę w chwili gdy zawód*  
niik Energetyki znajdował się z piłką 
pod bramką Warty — przez zarządze
nie rzutu wolnego w stronę przeciwni^ 
ka (Wartiyi).

Stwierdzając te fakty, należy jednak 
ostro napiętnować wydarzenie; jakie 
nastąpiło po mieczu, kiedy sędzia ude
rzony został przez fanatyka butelką w 
głowę.

W pozostałych meczach B-klasowydh 
— Energetyka II zdobyła punkty wal
kowerem z powodu nieprzybycia Su- 
łecho wianki.

Poprawiająca się z meczu na mecz 
Spójnia (dawniej Zieloni) pokonała 
przekonywająco Grom z Wolsztyna —

(sb)

Zasłużone zwycięstwo 
poznańskich kolejarzy w Warszawie 

ZZK - Legia 3:1
kę dla swych barw Zaledwie 3 minuty • 
później Anioła podwyższa wynik na 
3:0. Honorową bramkę uzyskuje Legia 
ze strzału Ziemskiego na 2 minuty 
przed końcem meczu. Legia również 
nie wykorzystała karnego obronionego 
świetnie przez Tomiaka.

Kolejarze poznańscy wystąpili w 
składzie: Tomiak — Sobkowiak, Woj
ciechowski — Słoma Tarka, Matuszak 
— Bednarek, Anioła. Czapczyk, Białas 
i Kołtutiak. (i)

Drużyna poznańska wygrała mecz 
zupełnie zasłużenie, gdyż przewyższa
ła gospodarzy zarówno szybkością, jak 
i techniką. Goście mieli przewagę 
przez większą część meczu, lecz atak 
ich, szczególnie w pierwszej połowie, 
wdawał się pod bramkę „Legii" w nie
potrzebne kombinacje.

W pierwszej części meczu kolejarze 
grają pod wiatr i słońce, mają lekką 
przewagę nad stołeczną Legią. Nie uda
ło się im jednak osiągnąć upragnionej 
bramki chociażby ze strzału karnego 
który Słoma przestrzelił. Po zmianie 
Legia usiłuje narzucić gościom swój 
system gry. W tym też czasie uzyskują 
Warszawiacy lekką przewagę. Pier
wsza bramka dla poznańczyków padła 
w 67 minucie z przeboju Bednarka. Ten 
sam gracz uzyskuje z zamieszania pod 
bramkowego w 75 minucie drugą bram

Pamiętaj!

24 kwietnia IV bieg przełajowy
o nagrody Redakcji „Głosu Wielkopolskiego"

Tabela
strzelców ligowych
Po czwartej niedzieli ligowej tabe

la strzelców przedstawia się następu
jąco:

1 — Łącz (ŁKS) — 6 bramek; 2 — 4 
Kohut (Wisła), Anioła (ZZK) i Chole
wa (AKS) — po 5 bramek; 5 — 6 Ró= 
żankowski II (Cracovia) i Schmidt II 
(Polonia Bytom) — po 4; 7 — 10 Gracz 
i Mamoń (Wisła) Krasówka (Szombier
ki) i Cieślik (Ruch) — po 3; 12 zawod
ników strzeliło po 2 bramki, 36 zawod
ników strzeliło po 2 bramki, 36 zawód-

Ogółem strzelono — 101 bramek, (i)
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„per,
' „Złej tancereczce nawet fartu

szek zawadzi" t— mówi nasze przy
słowie. To samo można by powie
dzieć o krótkiej, ale jakże wymo
wnej rozmowie, którą przeprowa
dziliśmy wczoraj po meczu ,Ruch" 
— „Warta". Nie powiem, kto to 
był: w każdym razie jeden z sym
patycznych Ślązaków, który pró
bował zmienić „tragiczny los" swej 
drużyny.

— „Warta" wygrała mecz, bo 
. wykorzystała wszystkie swoje

okazje" — mówi mi mój wczo
rajszy rozmówca.

—■ „Poza tym mamy pecha" — 
ciągnie dalej obrońca „Ruchu".

— „A jakie wrażenia z gry" — 
pytamy.

— „Żeby nie sędziowie liniowi, 
wygralibyśmy",

— 7
— „Ich decyzje były błędne". 
„A sędzia" — pytamy.
— „Świetny".

Wyszedłem po tej rozmowie nie- 
£g skołowany, Nijak mogłem sobie 
poradzić z pytaniem: kto ostatecz
nie wygrywa mecz. „Ruch" prze
grał, więc szukał przyczyn porażki. 
Widać szuka jej w przysłowiu, 
które mówi: Złej tancereczce na
wet... sędzia liniowy zawadzi".

• ♦ •
Dusik nie jest zadowolony 

swoich kolegów.
— „Nasi za mało strzelali" 

powiada w pewnej chwili kapi
tan „zielonych". Myślałem, że 
dojdz!e do jakiegoś nieporozu
mienia. Nie doszło jednak, wi
docznie zainteresowani byli tego 
samego zdania.
„Zieloni" wyszli z boiska roze

śmiani i zadowoleni. My tylko po
łowicznie. Bowiem ostatnie zwycię
stwo mogło ucieszyć wynikiem, 
lecz nie formą drużyn. Dlatego kil
ka słów przestrogi: chłopcy, szli
fujcie formę, bo o zwycięstwie nie 
decyduje sędzia. Liniowy też nie.

i. h. n.

ze

Tour de France", 
czy „Tour de Franco"

We Francji ogłoszona wstała 
marszruta tegorocznych biegów 
„Tour de France". Jeden z odcinków 
marszruty przechodzić będzie pTzez 
terytorium hiszpańskie do miasta 
San Sebastian.

Postępowa część sportowców fran
cuskich ocenia tę zmianę w tegoro
cznym biegu jako polityczny manewr 
reakcji francuskiej. Rzecz znamien
na, że decyzja przedłużenia „Tour 
de France" do San Sebastian nastąpi
ła po wizycie w tym mieście prze
wodniczącego municypalności pary
skiej Piotra de Gaulle‘a (brata gene
rała). Sportowcy francuscy są zda
nia, że pod względem sportowym 
przedłużenie marszruty na terytorium 
hiszpańskie nie ma żadnego znacze
nia. Chodzi zapewne tylko o to, 
aby zrobić gest przyjaźni wobec fa
szystowskiej Hiszpanii aby gen. de 
Gaulle mógł pokłonić się gen. Franco.

Prawie równocześnie świat spor
towy dowiedział się, że w tym roku 
w imprezie „Tour de France" ucze
stniczyć będzie również ekipa hisz
pańska. „Humanite", dając wyraz 
oburzeniu postępowych sportowców 
francuskich z powodu tych zabiegów 
miłosnych organizatorów „Tour de 
France", zapytuje, czy nie należy 
dla ścisłości i informacji zmienić 
nazwę „Tour de France" na „Tour 
■de Franco". Byłoby to zgodne z rze
czywistością. (h. b.)

ZKS „Czyn" - ZZK Rawicz 9:2
W meczu tenisa stołowego czytelni- 

kowski „Czyn" pokonał zdecydowanie 
kolejarzy z Rawicza w stosunku 9:2.

Kolarze i motocykliści na starcie
Po długich miesiącach zimowych 

zobaczymy znowu kolarzy i motocy
klistów na torach i drogach całego 
kraju. Takie wielkie zawody jak Tour 
de Pologne lub Grand Prix bywają 
zawsze imprezami • niezwykłe/ po
pularności, Wielki sezon tegoroczny 
w tej dziedzinie sprawności sporto
wej rozpocznie się na „Małej Olim
piadzie" w dniu 24 bm. na stadionie 
KF przy Drodze Dębińskiej.

W programie kolarzy odbędzie się 
bieg australijski i parami — biegi, 
które zawsze cieszą się wielkim za
interesowaniem.

Motocykliści natomiast staną do 
wyścigów na żużlu. Zobaczymy ma 
szyny wszystkich kategorii. „Mała 
Olimpiada" staje się w tym roku gło
śna w całym kraju.

Do biegów, a zwłaszcza głównego 
o puchar ,Głosu" wpływają zgłosze
nia z całej Polski. Znana polska bie 
gaczka Cieślikówna („Włókniarz" Po
znań) figuruje już na spisie licznych 
Innych zawodniczek.

Nowe drogi sportu ZMP
W związku z reorganizacją sportu 

polskiego, ZMP zmienił kierunek 
działalności w dziedzinie kultury fi
zycznej. Większa część sponad 300 
klubów sportowych ZMP weszło w 
skład ZS „Związkowiec". ZMP nie bę
dzie prowadził kół sportowych, nato
miast sportowcy ZMP wejdą do kół 
sportowych związków zawodowych, 
sportowych kół szkolnych i ludo
wych Zespołów Sportowych.

Naczelnym zadaniem ZMP w dzie
dzinie wychowania fizycznego będzie 
praca wychowawcza w zrzeszeniach 
sportowych, skupiających młodzież. 
Pracą tą zajmą się członkowie ZMP, 
zasiadający w zarządach organizacji 
sportowych.

ZMP weźmie czynny udział w or
ganizacji imprez masowych, przede

Po ukończonych rozgrywkach o mistrzostwo Polski w koszykówce, oba 
poznańskie zespoły ligowe przystąpiły da wypróbowania swych młodych sił. 
Dwa spotkania rozegrane w ub. sobotę i niedzielę, wykazały, że wśród po
znańskich koszykarzy mamy utalentowane jednostki, które 
czasie będą w możności zastąpić weteranów koszykówki.

ZZK (zespół młodszy) — 
ZZK „Wielka Piątka" 42:20

Przy dość znacznym zainteresowaniu 
rozegrany mecz powyższych zespołów, 
zakończył 6ię zdecydowanym zwycię
stwem „zespołu młodych", który góro
wał przede wszystkim pod względem 
kondycyjnym i w dodatku strzelał cel
nie. „Wielka Pią‘ka" wystąpiła w skła- 
zie następującym: Grzechowiak, który 
był najlepszym w tym zespole, Patrzy- 
kont, Kasprzak, Śmigielski i Łój, któ
rego w drugiej części zawodów zastą
pił Gałka. Zwycięski zespół miał swych 
najlepszych zawodników w Kolaśnie- 
wskim, Jarczyńskim i Beierze. Nieco 
słabiej wypadli Matysiak i Fenglerski. 
„Zespół Młodych" szczególnie w pier-

Józef Baranowski

Bieg na przełaj

& J

u]

Fragment startu do I biegu przełajo
wego o puchar Redakcji Głosu Wielko

polskiego w r. 1946

Czas — poderwany wyścigiem 
Rytm serca przyspiesza tętnem. 
Dziesiątki współzawodników 
Już nas mijają zakrętem.

Prędzej i prędzej... do celu! 
Już niedaleko nas dzieli 
Meta — już nam przestrzeń 
Przybliża taśmę bieli...

Rwie metry swojej trasy
Z oddechem sekund się plącze.
------ chwila...
Wyprzedzasz czas — i pierwszy 
Bieg kończyszl

Wiele instytucyj i przedsiębiorstw 
zgłaszają nagrody dla zawodników. 
Wpłynęły dotąd nagrody następują 
cych firm i osób:

1. Warsztat Obróbki Metali, Sta
nisław Olachowski, Poznań, ul, Mic
kiewicza 18;

2. Inspektor Wydziału Kulturalno 
Oświatowego „Czytelnika" w Pozna
niu, Witalis Dorożała;

3. Firma Bogdan ŻnińskL galanteria 
męska, Poznań, ul. 27 Grudnia 19;

4. Firma Bon-Ton — galanteria 
męska — ul. 27 Grudnia 7;

5. Red. Władysław Ciesielski, Go
rzów,

6. Zakład Artystyczny dla sztuki 
rytowniczej, złotniczej — Rynek Ła
zarski — wł. A. Tyrała;

7. Pracownia obuwia sportowego 
wł. Ł. Formanek — Nad Wierzba- 
kiem 16;

8. Wytwórnia łańcuchów 1 sprych 
rowerowych — Grochowe Łąki 4 — 
wł, W. Tomaszewski, 

wszystkim: Biegów Narodowych, ma
sowej nauki pływania i marszów je
siennych.

ZMP czuwać będzie nad akcją wy
szkoleniową kadry Instruktorskiej. 
Akcja ta przyjmie w roku bieżącym 
duże rozmiary. Przewiduje się wy
szkolenie 4000 przodowników w. f. 
W ośrodku szkoleniowym ZMP w 
Bierutowicach zorganizowane będą 
również kursy dla działaczy sporto
wych, w których udział weźmie 300 
aktywistów ZMP.

ZMP zajmie się przygotowaniem 
i organizacją 200-osobowej grupy 
sportowej, która weźmie udział w fe
stiwalu młodzieżowym w Budapesz
cie. W skład tej grupy wejdzie m. in. 
reprezentacja akademicka Polski na 
akademickie mistrzostwa świata.

w niezadługim

Kasprzak 
wszej części zawodów wykazał wielką 
lotność i wspaniałe zagrania, prowa
dząc 22:5.

Ciekawe spotkanie prowadzone fair 
przez obie 6trony prowadzili pp. Wa
siak i Z. Staszak.

Kosze zdobyli dla „Zespołu Mło
dych": Kolaśniewski 17, Jarczyński i 
Matysiak 6, Beier 8 i Fenglerski 5. Dla 
„Wielkiej Piątki", której należy ‘się 
zasłużona emerytura, kosze zdobyli: 
Grzechowiak 8, Śmigielski 10 i Patrzy- 
kont 2.

Warta — Zryw(Łódź) 34:30
„Zieloni" wystąpili w mocno odmło

dzonym składzie. Odnieśli z trudem wy
walczone zwycięstwo, dzięki lepszej 
dyspozycji strzałowej. Poziom meczu 
był jednak nieco słabszy od spotkania 
kolejarzy, lecz na ogół ciekawy. Pod 
względem kondycyjnym koszykarze za
dowolili. Kosze dla „Warty" uzyskali: 
Klevenhagen 13, Golimowski 8, Kachli- 
cki 6, Karalus 5 i Szymura 2; dla „Zry
wu" strzelcami byli: Kwapisz 10, Idczak 
i Witasiak po 8, Chmielewski 7, Bed- 
narowicz 2 i Drążk-iewicz 1.

Spotkanie prowadzili pp. mgr Kowal
ski i Wasiak. (p)

7

W Hali Ludowej we Wrocławiu, wo
bec 5000 widzów, rozegrany został to
warzyski mecz bokserski między „War
tą" (Poznań) a „Pafawagiem". Najwięk
szą sensacją był wynik remisowy, uzy
skany przez 16-letniego Sawickiego Pa- 
fawag w walce z reprezentantem Polski 
Liedtkem.

Drugą niespodzianką byto zwycię
stwo Szkudlarka (Warta) nadSztolcem).

Wyniki techniczne (na pierwszym 
miejscu poznańczycy):

W muszej — Liedtke zremisował 
z Sawickim.

W koguciej — Jędraszak przegraj 
punkty z Faską.

W piórkowej Szymański wygrał 
punkty z ambitnym Kucharskim.

W lekkiej Szkudlarek pokonał 
punkty, po ładnej walce, Sztolca.

W półśredniej — Ratajczak zremiso
wał z Kaczorkiem.

na

na

na

Polsko—Norwegia
w sierpniu br.

Norweski Związek Piłki Nożnej na
desłał pismo do PZPN, w którym pro
ponuje przysłanie swojej drużyny na
rodowej na rewanżowy mecz z Polską 
na dzień 28 sierpnia br.

PZPN zarezerwował w kalendarzu 
imprez dzień 21 sierpnia na spotkanie 
międzypaństwowe, jednak w razie 
przyjęcia propozycji rozgrywki ligowe 
zostaną przesunięte na 28 sierpnia, a 
mecz międzypaństwowy odbędzie się 
w terminie, proponowanym przez Nor
wegów.. Ostateczna decyzja tej spra
wy zapadnie na najbliższym zebraniu 
zarządu PZPN.

*
W dniu 15 maja odbędą się w Buka

reszcie międzypaństwowe spotkania Ru
munia — Polska w koszykówcs męskiej 
1 żeńskiej,

T>yłem niedawno „za granicą". Ściślej 
mówiąc — w Bielsku, Chorzowie i 

Mikołowie. Przejeżdżałem też przez me
tropolie tej miary, co Brzeg, Kościan oraz 
Mosina i muszę powiedzieć, że Olimpiada, 
którą urządzacie w tym miesiącu w Poz
naniu, wywołała tam nie tylko wielkie 
poruszenie, ale stała się również powo
dem poważnego zamieszania.

Na podstawie moich obserwacji stwier
dzam z całą świadomością i z pełną od
powiedzialnością przed historią oraz mo
ją Agatą, że na Waszą Olimpiadę ludzie 
pchać się będą pociągami, autobusami, 
samochodami motocyklami, na pospoli
tych rowerach, pieszo, z biletami i bez, 
bramami*  furtkami, w ogóle wszelakimi 
wejściami oraz dziurami, a w braku tych
że również przez plot. Nie mówiłbym, 
gdybym nie wiedział i sam to nie raz już 
przechodził. Radzę więc Panu, Szanowny 
Panie Redaktorze, wziąć do galopu Wasz 
komitet kwaterunkowy, nie wiem bo
wiem. czy zdołacie zakwaterować wszyst
kich zawodników oraz ich rodziny bliż
sze i dalsze, które w dniu tym dokonają 
najazdu na Poznań.

Jeden z obywateli pewnego miasta za
pytał mnie, czy na Waszej Olimpiadzie 
będzie również konkurencja mocowania 
się. Uśmiechnąłem się dyskretnie pod 
tym miejscem, na którym nosiłbym wąsa, 
gdybym na żądanie Agaty golił się nie 
rąz, jak dawniej, jako kawaler, czyli 
wolny, lecz dwa razy w miesiącu. Oby
watel ten nie miał bowiem wyglądu atle
ty. Był niskiego wzrostu, lekko pochylo
ny i chudy. Nie miałby on moim zdaniem 
szans w zapasach, czyli mocowaniu się 
(jak on to nazywał), nawet z duchem 
Sztekera. Wyjaśnił mi jednak, że już od 
trzech lat mocuje się z urzędem skarbo
wym i jest zawsze na wierzchu, ma więc 
duży trening, poważną rutynę i znalazłby 
się napewno w finale, gdybyście wpro
wadzili taką konkurencję na Waszej 
Olimpiadzie. Obiecałem mu' przedstawić 
Panu Redaktorowi tę sprawę, co też czy
nię i sądzę, że nie powinno się marno
wać takich talentów, jeżeli powojenny 
sport polski ma być rzeczywiście dla 
mas.

To, że 1 ja w całej swej ziemskiej 
chwale wystąpię na Waszej Olimpiadzie, 
nie ulega oczywiście żadnej wątpliwości.

W dniu wczorajszym rozpoczęte zo-lUC P79nnj bftmh w hntoh, n» trsurip »» U£CI 911 IWIU.stały rozgrywki w hokeju na trawie 
o mistrzostwo Polski, do których zgło
siło się 6 zespołów. Kilka zespołów 
pomorskich i śląskich nie mogło przy
stąpić do tych spotkań z braku sprzę
tu.

Czarni — Chrobry 0:0
Spotkanie rozegrane w Poznaniu, po 

dość żywej grze nie pr/yniosło żadnej 
drużynie upragnionego zwycięstwa. 
Więcej na ogół szans mieli lotniejsi 
gracze Gniezna, lecz atak strzelał nie
udolnie. „Czarni" byli zdecydowanie 

l lepsi w defenzywie. Spotkanie prowa- 
Idzili pp. S. Paczkowski i Nowacki.

yo-

Warta
PafawagiU.U
Szkudlarek bije Sztolca

W średniej — Suwiczak przegrał wy
soko na punkty T Krupińskim.

W półciężkiej — Franek znokautował 
w 3 rundzie Smyka.

W ciężkiej — Majewski po drama
tycznej walce wygrał przez t. k. o. w 
3 rundzie z Pajdowskim. Majewski był 
w 2 rundzie dwukrotnie na deskach.

IH|

? jeszcze
<<'W

pod znakiem)

Z\\ narciarstwa

Polski Związek Narciarski zorganizo
wał międzyokręgowy mecz narciarski 
Podhale — Śląsk, na którego program 
złożyły się trzy konkurencje: bieg pła
ski na 14 km, slalom — gigant oraz 
konkurs skoków.

W biegu zwyciężył Bukowski (Pod
hale) w czasie 1:04,27 (nota 240), przed 
Kwapieniem (Podhale) i Dąbrowskim 
Śląsk).

Bieg zjazdowy wygrał J. Marusarz w 
czasie 1:31 (nota 240), przed Ciaptakiem 
— Gąsienicą (obaj z Podhala) i Płonką 
(Śląsk).

Bieg zjazdowy kobiet
Sekcja narciarska Polskiego Towarzy

stwa Tatrzańskiego zorganizowała w 
Zakopanem bieg zjazdowy dla kobiet. 
Wygrała 1) Kodelska AZS W-wa) 2:30 
2) Schiele (SNPTT) — 3:33, 3) Łukaw 
ska (Gwardia — Wisła).

skoku., 
odmie- 
stracil 

i siedzi

z prze- 
tu duże

Agata zwleka co prawda z oddaniem mo
jego zgłoszenia, twierdzi bowiem, że od 
pewnego czasu nie jestem w formie. Ja 
Jednak ufam w siebie i wierzę, że wyjdę 
nie gorzej, niż nasi w londyńskiej olim
piadzie. W celu poniesienia kondycji ja
dam mięso już tylko raz kiedyś, zastępu
jąc je artykułami bardziej dynamicznymi, 
jak np. groch albo fasola, czuję się więc 
lżejszy i energiczniejszy. Nie wiem jesz
cze tylko, do czego się zapisać. Myślałem 
o skokach. Odmyślilem się jednak i wo
lę nie ryzykować. Mam bowiem znajome
go, który miał też zamiłowanie do sko
ków. Szło mu nieźle, a nawet coraz le
piej. Nabrał więc pewności, śmiałości, 
no i... skończył karierę. Rok temu po 
jednym bardziej ryzykownym 
przed którym najwidoczniej źle 
rzył rozbieg i przekroczył linię, 
grunt pod nogami, usiadł ciężko 
do dziś.

Mógłbym też stanąć do biegu 
szkodami i myślę, że miałbym 
szanse. Od trzech lat jestem na wspól
nym mieszkaniu z współlokatorem, który 
oprócz żony, teściów oraz trojga kuzy
nów utrzymuje jeszcze własną ochronkę 
i żłóbek. Razem dwadzieścia sześć osób. 
Mam więc duże obycie z wszelkimi 
przeszkodami i jeżeli podciągnę się jesz
cze w biegu, to mogę Pana zapewnić, że 
Adamczyk będzie miał ze mną ciężką 
przeprawę.

Nie mam Jednak odpowiedniego mun
duru na defiladę. Agata proponuje mi co 
prawda swój przez niektórych ludzi od 
podomek wyzywany porannik. Nie chcę 
jednak robić widowiska 1 narażać się na 
to, by dzieciarnia za mną biegała i wo
łała, że idzie podomka. .Wezmę więc już 
chyba moją starą, niezawodną jaskółkę, 
z którą na sobie przetrwałem tyle wiel
kich i ciężkich momentów, jak wojna, 
okupacja i ślub. Muszę tylko postarać się 
o melonik 1 białe rękawiczki, bo albo 
albo, lecz fason musi być.

W każdym bądź razie, wstydu Wam 
nie zrobię na tej defiladzie. Niech mi 
tylko orkiestra rżnie mocno w bęben, bo 
od czasu pewnej dyskusji z Agatą nie 
dosłyszę na lewe ucho i mógłbym po
mylić krok.

Z poważaniem 
Euzebiusz Poprzeczka

Hokeiści na trawie
rozpoczęli rozgrywki mistrzowskie 

zs wmiarz- 
LecNa lun. 1:1 (i:o)

Interesujące spotkanie dwóch mło
dych zespołów przyniosło nikłe zwy
cięstwo fizycznie silniejszej drużynie. 

Stella — ZZK (Śnieżno) 5:0

dow. — 1. Boniecki 
(Węgry) 1:06,6, 3.

1:06. 
Jera

Nie tacy straszni...
Pływacy węgierscy 

przegrywają w Łodzi
Drugi występ pływaków milicji bu

dapeszteńskiej w Łodzi zakończył się 
porażką gości w stosunku 39:42, Zapo
wiedziana przez Bonieckiego próba po
bicia rekordu na dystansie 200 m st. 
dow, nie powiodła się. Boniecki prze
grał z Węgrem, ustanowił jednak no
wy rekord swego okręgu. Pozostałe wy
niki — jak na zawody międzynarodo
we — bardzo przeciętne.

Wyniki techniczne:
200 m st. dow. — 1. Udvari (Węgry) 

2:28,1. 2. Boniecki (Łódź) 2:29,4 (nowy 
rekord okręgu łódzkiego). 3. Jaworski 
(Łódź).

100 m st.
2. Kalman 
(Łódź).

100 m st, 
1:26,3. 2. Babai (Węgry) 1:29,4 3, Pła
wik (Łódź).

100 m st. motylkowy — 1. Nikodem- 
ski (Łódź) 1:23,3. 2. Dobrowolski (Łódź) 
1:24,8. 3, Barocsi (Węgry),

Sztafeta 8X50 m st. dow. <— 1. Wę
gry 4:10,2. 2. Łódź 4:13,8.

Nowe boiska i stadiony 
ZSfW

W roku bieżącym na Ukrainie po- 
wstaje 520 nowych stadionów rejono
wych, ponad 3000 boisk futbalowych, 
9600 boisk sportowych. Na 43 rzekach 
i jeziorach buduje się 473 baseny pły
wackie. Wszystkie wyższe zakłady nau
kowe i szkoły średnie Ukrainy będą 
miały swoje sale sportowe —- powsta
łe ich ponad 9000.

(Łódź)grzbiet. — 1. Durys
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sodaliska.^ studentka U. P. wydz. praw.-ek.
Pogrzeb odbędzie się w środę. 13 bm. o godz. 

11.la z kaplicy cmentarza parafialnego na Je
życach. ..vfsza św. za duszę Zmarłej odprawio
na zostanie dnia 13 kwietnia o godz. 8 w ko
ściele Księży Pallotynów, przy al. Przvbv- 
szewsĄp.ego, 17

W smutku pogrążeni 
rodzice, brat i rodzina

Pozy.iań, Marcełińska 37 m. i

SZTANDARY|
PARAMENTA KOŚCIELNE »

wykonuje fachowo i solidn e firma

S IRENA SZAŁOWA |
Poznań, tel. 12-54, ul. Ratajczaka 11 a

od bólu głowy 
z krzyżyk i em

budowlany

M. CZUBEK i Ska
GRANITOL"

Dnia 8 marca 1949 r. zasnęła w Bogu, po dłu
gich i ciężkich cierpieniach opatrzona Sakra
mentami św., moja najdroższa żona, ukochana 

h jedyna siostra i szwagierka, śp.
z Schulców

Leokadia BDgusławiewiczowa
Pogrzeb odbył się 12 marca br. w Janowie 

I.ubelskim. Msza św. za duszę drogiej Zmar
łej odprawiona zostanie w środę 13 bm. o go
dzinie 7 w kaplicy św. Józefa, przy ul. św. 
Jozefa w Poznaniu.

W ciężkim smutku pogrążeni 
mąż, siostra i szwagier

Janów Lubelski, Poznań, Półwiejska 24.

polecamy p2589 
ł 

najwyższej jakości

TYNKI SZLACHETNE

Poznań, Libelta 10 - Tel 36-91 i 21-74

W sprawie karnej Jordan Fran-c. c/a Maka 
Henryk o pomówienie do Kg. 73/49 przed Sa
dem Grodzkim w Nowej Soli

oskarżony składa następujące odwołanie:
Ja. Mąka Henryk, zamieszkały w Kożucho- 

wie, moje twierdzenie, że p. Jordan Franci
szek dentysta w Zielonej Górze, i p. Jordan 
Helena są Szwabami, że w czasie okupacji wy- 
sługiwali się Niemcom, a p. Jordanowa Helena 
maltretowała więźniarki w Fordonie, odwołuję 
jako nieprawdziwe i zmyślone a obojga pp. 
Jordanów za mimowolnie wyrządzoną im 
krzywdę moralną szczerze przepraszam. 
4789 _________ (—) Mąka Henryk

Społeczne Przedsiębiorstwo Budowlane
Oddział w Poznaniu

przyjmie 

inżynierów i budowniczych 
uprawnionych, względnie techników budowla
nych z długoletnią praktyką, na stanowiska 
kierowników budowy. Zgłoszenia na piśmie 
należy kierować do Wydziału Ogólnego w Po- 
znaniu, ul. Zeylanda 12, III ptr. 4a-88

Lekarskie
Gabinet Kosmetyki Leczniczej 
N. Siengalewiczowej — W. 
Helskiej. Dąbrowskiego 23. 
Tel. 517-83. Pielęgnacja skó
ry i włosów. Usuwanie owło
sienia. kurzajek, plam, łupie
żu. Światłolecznictwo. Masaż. 
Zastrzyki. Sprzedaż prepara
tów „Izis". 5315

Dziewczyna gotowaniem zaraz.
Loretańska 6_m. 4.___  5378
Fryzjer na wypomóżkę, później 
posada stałe. Rokossowskiego 
(Focha) 177. 5340
Robotnik do koni potrzebny.
Strusia 2. 5322
Gosposia lub dziewczyna Sw a- 
dectwamj zaraz potrzebna — 
Wroniecka li, 5312

i/Zolne posady
Szpitalu Powiatowym w Żni
nie wakują trzy posady pielę
gniarek. Płaca wg okólnika Mi
nisterstwa Zdrowia z dnia 
2i grudnia 1948 nr 75/48. Dy
rekcja^ Szpitala^ 3a-235

Potrzebny mistrz do ruchu i 
montażu kotłów parowych wy
sokoprężnych. Zgłosz.: ZEOP 
Rozbudowa Nowej Elektrowni 
Poznań. Tama Garbarska.

4a-89

Poszukuje się inteligentnej 
młodej kobiety, która by chcia- 
ła się wyuczyć zawodu ekspe
dientki restauracyjnej. Oferty: 
PAR. Ratajczaka 7, pod 4,70.

p2597

KSIĘGO WY(a)
młodszy(a) obez.na- 
ny(a) z księgowością 
przebitkową, wypła
tami i maszynopism. 

potrzebny(a) zaraz
do przedsiębiorstwa 
przemysłowego. Of. 
z odpisami świa
dectw i życiorysem 
Biuro Ogłosz. „PAR" 

Poznań, Ratajczaka 7
pod „4,159“. p2660

Wydalał Pow. w Gorzowie
Wlkp. zatrudni zaraz 

KSIĘGOWEGO 
w Przeds. Odgruz. Wsi. 
Wynagr. wg VII gr. upos. 
Podanie z życiorysem i 
odpisami świadectw nale
ży przysłać na adres: 
Wydz. Pow. w Gorzowie 
Wlkp., ul. W. Wasilew
skiej 106. 4a-107

Fryzjerski pomocnik męski po-
trzebny. Garbaty 32. 5394
Pomocników szewskich przyj- 
mę poza dom. Nad Wierzba- 
kiem 16 m. L___  c915

Apteka w Śremie poszukuje 
magistry (a) na 3-mies. za
stępstwo. Warunki do omó- 
wienia. k420

Tokarz do obróbki ttoków po
trzebny zaraz. Lis. Wenecjań- 
ska 10,______________  c921
Pomoc domowa zaufana do 
dwóch osób potrzebna zaraz. 
Donimirska. Litewska 4 (So- 
łacz). godz. 17—20. c911

AWin LEKARSKA IB SZCZECIHIE
RYBACKA 1

przyjmie od 1 maja do Kliniki Położ
nictwa i Chorób Kobiecych 

PIELĘGNIARKI DYPLOMOWANE, 
pelęgniarki przyuczone, pielęgniarki z 
ukończonymi kursami, położne dyplo
mowane, sanitariuszki.

Podania zaopatrzone życiorysem i odpisami 
świadectw należy wnosić :

AKADEMIA LEKARSKA - SZCZECIN 
ul. Rybacka 1. 4b-74

Płaszcze 
damskie 

na sezon wiosenny 
poleca

Da-Mes
P O Z N A R
Si. Rynek 67/69

Telefon 513-38 4e-28

Koedukacyjne Kursy Maszyno
pisania metoda dziesieciopal. 
cową. Ratajczaka 36. Dla za- 
miejscowych listownie. p2480 
Kursy stenografii i pisania ua 
maszynie. Wpisy: Szkoła Przy
sposobienia Handlowego, plac 
Wolności 2.______ 4a-2
Kursy pisania na maszynie 
ślepą metoda wszystkimi pal
cami. Piotr Pieprzycki. Poznań, 
al. Marcinkowskiego 26, tele. 
fon 23-62. Dla zamiejscowych 
kursy 1 istowue._____  p 2511
Wyższe Kursy Księgowości 
Przebitkowej wg ramowego 
planu kont rozpoczynam 5 ma
ja. Smólski, Wawrzyniaka 33. 
____________ _ P1994
Tańców lekcje początkującym, 
zaawansowanym, stępa, udzie
la M. Szczurek. Zeylanda 2.

p2569

Oso ki s te
Willę wypaloną (30 metrów 
przystanku tramwajowego) kto 
odbuduje? Oferty: PAR, Rataj
czaka 7. pod 4,151. p2656

Sprzedaże
Kamienice, wille, parcele, go. 
spodarstwa wielki wybór. Me
telski. Marcina 13. p2184
Plusze, firany, dywany, chod
niki. ceraty, linoleum. Pertek. 
Kraszewskiego 17, 4a-6

Biidcwmctwo Przemysłowe Je
lenia Góra. al. 15 Grudnia nr 
45. poszukuje 6 wykwalifiko
wanych monterów instalacji 
c. o. Fachowcy mogą się zg-.o. 
siC natychmiast w biurze je
leniogórskim Waiunki dobre.

__________________ 3a;258 
Dtzennica fryzjerska potrzeb
na. Zakład Fryzjerski, Wierz- 
hiecice 27,___ k342
Dobrą posadę biurową, ładne 
mieszkanie, miasto powiało, 
we, oddam za mieszkanie Po
znaniu. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 5392._____________
Gosposia, przychodnia, z refe
rencjami potrzebna. Szewska 
20. Magazyn Mebli. p2651
Pomoc domowa potrzebna za. 
raz. Wielkopolska 40 m. 3.

P2677

Szuka posady
Młodsza siła biurowa, znajo
mością księgowości, praktyką, 
poszukuje posady. Oferty: PAR, 
Ratajczaka 7. pod 4,98.

P2616
Księgowy bilansista poszukuje 
posady zaraz. Oferty Głos 
Wlkp. nr 5391.
Ogrodnik, lat 33, poszukuje 
zaraz pracy. Oferty nr 93 Ko- 
lektura Gniezno._______
Pomocnik malarski poszukuje 
posady. Poznań. Madalińskie- 
go 13 m. 27,___________5344
Samodzielna, uczciwa, po 40. 
zmieni posadę od 1. 5. 49 
(małżeństwo bezdzietne). Of. 
Gros Wlkp. nr 5320.

Karmelkarz z kartą rzemieślni
czą potrzebny. Oferty nr 4317 
Kolektura Gniezno Mieczysła- 
wa 37. _ k425
Chłopak potrzebny do roznó. 
szenia pieczywa Mostowa 26 
(piekarnia). 5329

Szofer szuka posady. Adres 
wskaże Głos Wlkp. nr 53£3.__
Telefonistka rutynowana po
szukuje posady. Oferty nr 723 
Czytelnik Czerwonej Armii 1. 

c920

Nauka

Parcele — Wille — Kamieni
ce — Gospodarstwa. Kupno — 
Sprzedaż. Załatwia solidnie 
Firma .Union ‘ Poznań Rze
czypospolitej 4. ___ _5101
Tapczany, leżanki, fotele, ko. 
rzystnie. Św. Marcin 74, wej 
ście z bramy Pluciński

________________ p2551
Gabinet męski nowoczesny — 
jak nowy, okazja. Janiak. Po
znań, Rybaki 6,_______ p2516
Meble różne, wielki wybór ko
rzystnie — Janiak, Poznań, 
Rybaki 6 w podwórzu. p2521
Mieszadło do ciasta, stan bar
dzo dobry, sprzedamy. ..Podko
wa" Poznań, Dominikańska 7. 
Tel. 11-05.___________ P2414
Materace z gwarantowaną wy- 
ścielką i ramy sprężynowe. — 
Wrześniewicz, Ratajczaka 7. 
Telefon 36-31. ____ p2561
Srebro, przedmioty artystycz
ne, użytkowe, sprzedaż — 
kupno. Komis ,.Lamus". Sie 
roca 5 6. _____ p2510

Potrzebna gospodyni do prac 
domowych zaraz na probostwo 
wiejskie. Oferty nr 725 Czy
telnik Armii Czerwonej 1.

’______________ C922
Gosposia czysta, uczciwa, sa. 
modzieinym gotowaniem do 3 
osób potrzebna. Rynek Łazar
ski 11 m. 5_________  5355
Zespół PNZ Dłoń. pow. Rawicz, 
zaangażuje zaraz kierownika 
cegielni z pełnym przygotowa. 
niem teoretycznym i praktycz
nym do cegielni o zdolności 
produkcyjnej do 1.5 miliona 
sztuk. 4a-72

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna — Jan 
Szczurek, aleje Marcinkow- 
skiego 2a._______ ____
księgowość z przebitkową 
uproszczoną i podatkową do 
całkowitej pewności bilanse 
wej. Wpisy: Szkoły Przyspo
sobienia Handlowego, pl. Wol
ności 2 _________ 4a-3

Materace wyściełane, łóżka 
wykonuje Rekor- 

Kurzanoga (boczna 
P2512

metalowe 
da ul. ... 
Ratuszowej).
Kuchenkę elektryczną piekar- 
nikiem opony 26X2 85. licz
nik setki, narzędzia. Żniwna 
nr 6. m. 1. 5278
Kamienicę, wille ogrodem od 
1—12 morgów parcele, go
spodarstwa. korzystnie sprze
da .Lokata” Mickiewicza 18 
m. 5.___________ p2590

Kursy Handiowo-Administracyj- 
ne przyjmują w dalszym ciągu 
zapisy na 3-miesięczny _,Kurs 
Księgowości od podstaw”. Se
kretariat: Potockiej 16 (Ła
zarz). godz 17—-19. p2662

Szafy kuchenne, odzieżowe, 
łflżka, oddzielne sztuki oraz 
komplety korzystnie. Janiak 
Ska. Za Bramkąjt. pJ603

Redakcja: Poznań, ul. Działyńskich 10 Telefony, 
redaktor naczelny 52909. zast. red 50231
seler, redakcji 50232. dział miejski n9«62, nocny 
50234 i 51902.
Redaktor naczelny: Jan ZagiersKi.
Administracja (prenumerata) Poznań ul Marsz 
Rokossowskiego 16. tel. 6972. Konto PK 
znań V-4499. ,Biuro ogłoszeń: Poznań, ul. '^pianskiego 10 
I ptr. tel. 64-75 i 62-70. Konto PKO Poznań 449B 
Wydawca: Spółdz. Wydawn.-Ośw.
nik” Delegatura w Poznaniu, ul. Wyspiańskie 
go 10 tel 62-70.___________ i

Aparaty natryskowe do farb i 
lakierów nailepszej jakości po 
lecą l-ma ,Rapid“ Gdynia, 
Batorego 32__________ 3b-2O2
Willę wyłączoną, masywna, 
nowa naiwyższy komfort, wol
ne mieszkanie, garaże piękne 
po-'ożenie, zamienię na kamie
nicę równie solidną. Oferty: 
PAR, Ratajczaka 7. pod 4,124.

- P2639

Tłoczono w Diunami p p Z G. Poznań Fółnoc 
K-60749

dostarczają 
wszysłkim spiekom 
i drogenom w do
wolnych ilościach 

hurtownie 4b-24

Proszki

;; SłWALffY SKLftO I HBDflWLU HASIÓW

SPECJALNY SKŁAD wszelkich TOREBEK 
PAPIEROWYCH, PAPIERÓW PAKOWYCH 

Edmund KOSKA-Poznań
UL. DOMINIKAŃSKA 5 — TELEFON z8-09

ROK ZAŁOŻENIA 1935

NAJKORZYSTNIEJSZE ŻRODŁO ZAKUPU!

Półosie
do samochodów 
wszelkich marek 
wykonuje

T. Czajczyński
Poznań, ul. Dąbrow
skiego 89, tel. 20-14

slotowe i na teki

F-mn .RENOTA
Poznań, ul. Ratajczaka 15 
S (pasaż Apollo) 

~ podnosi
OCZKA 
na poczekania 

Specjalność NYLONY 
Cerujemy 
pończochy i nylony

Tapety 
CERATY

|; Poznań, ul. Wielka 11 - Tel. 22-50 i 35-07 | ’

NASIONA
polne i ogrodowe

CENNIKI NA ŻĄDAŃ
I I O24W

i

4 >

E o . * *
KIEROWNIKÓW TObót 

budowlanych, maj
strów budowlanych 

z długoletnią prakty
ką, poszukuje się za
raz dla robót na tere
nie województwa po
znańskiego. Zgłoszenia 
z życiorysem osobiście 
lub pisemnie skiero
wać pod adresem: 

Przedsiębiorstwo
Inwestycyjno - Remon
towe, Sopot, ul. Stali
na 694. 4b-

Chodniki
kokosowe, jutowe
i linoleum

WMł9 mu.
wejście z ul. Szewskiej. p2.‘-92

Zb. Waligórski

K O S Łl L E
PANA, choć znoszone, będą znów jak nowe, po 
wykonaniu przez nas nowych eleganckich koł

nierzyków i mankietów. p2180

PIĘKNE KRAWATY 
choć zniszczone odzyskają fascynujący wygląd 
po doskonałym ich odświeżeniu: tudzież podno
simy oczka na POCZEKANIU, cerujemy poń
czochy — naprawiamy bieliznę. Przyjmujemy 
do okrętki oraz zlecenia na prace z włóczki. 
„RENOVA“ Poznań, Ratajczaka 15 (Pasaż Apollo)

Okręgowy Urząd Likwidacyjny
Gorzowie Wlkp. ogłasza przetargi na remanenty 

poniemieckie, jak:
samochody osobowe, ciężarowe i motocykle, 
wraki samochodów osobowych, ciężarowych i mo
tocyklowych,
-różne części samochodowe, motocyklowe i ramy 
rowerowe’ oraz różne ruchomości poniemieckie za 
wyjątkiem mebli.

Przetargi Odbędą, się w siedzibach poszczególnych 
Rejonowych Urzędów Likwidacyjnych w następu
jących terminach:

Trzcianka 
Gorzów 
Świebodzin 
Sulęcin 
Zielona Góra 
Krosno Odrzańskie

w

1.
2.

3.

Kupna
Maszyny do pisania, liczenia 
i powielania kupuje skład ma 
szyn. Mielżyńskiego 18. p2317

Konie na rzeź kupuje Stani
sław Gałkowski. Poznań Zam 
kowa 7. tel. 31-55. 4a-5

Skóry futerkowe, baranie, koź
lęce kozie, króliki, piżmowce 
kupuje Joanna Gałkowska 
Małe Garbaty 1 (Wolnica).

 P2276

Gospodarstw, kamienic, do
mów poszukuję. Pośrednictwo: 
Otręba Jarocin. Kilińskiego 2 
____  4a-15H OGŁOSZENIA DROBNE S

Pianina pierwszorzędne tanio 
sprzedam, Kopernika 6 m. 12. 
________ 5215
Urządzenie waflami. 7 form 
i piec. Oferty Głos Wielko
polski nr 5383.
Kapelusze damskie, berety, 
nowości tanio, wybór olbrzy
mi. Borowicz. Poznań. Wiel
ka 19. p2634
Motocykl 125 dobrym stanie 
sprzedam. Mielżyńskiego 22 
m. 19. 5393
Platformę gumową. 4 tony, 
sprzedam. Skrzypczak Mosi
na Rynek 28. pow. Śrem.

F653

ELEONORA
Pracownia Kapeluszy 

Damskich 
poleca — 
berety, kapelusze, naj
nowsze fasony. Ceny 
przystępne. Poznań, 
Strusia 1. 4466

Porcelanę, szkło, serwisy ka
wowe. likierowe, kompotowe, 
sprzęty kuchenne, podarki 
praktyczne, poleca Marian Le- 
siński Żydowska 33. Wypo
życzam nakrycia stołowe.

P2614
Przyczepy (dłużycowa, burto
wa) nowe, piękny kabriolet, 
okazyjnie sprzedam. Tel. 21-00 

c821
Likwidacja! Sprzedam zaraz 
barak drewniany (magazyn, 
biuro) domek-stróżówka (po
koik, kuchenka), przyczepkę 
samochodową 2-kołową na 
masywach, reduktory, palni
ki węże. Wiadomość: Księcia 
Józefa 12a. tel. 85-18. 5376
Sktad przyborów szewskich, 
jedyny powiatowym mieście*  
blisko Poznania, z powodu 
choroby, sprzedam — wydzier
żawić od 15 maja. Oferty nr 
732 Czytelnik, Czerwonej Ar. 
mii 1. c929
Wózek dziecięcy giięboki sprze
dam. Jana III 11 m. 12. c928
1—2 morgi ziemi, przy przy
stanku blisko miasta, tanio. 
Oferty Głos Wlkp.. Rokossow. 
skiego 16. nr 558. F658
Sprzedam rower damski. Śnia
deckich 32 m. 1. 5386
Pierścionek z brylantem 1 ka
rat w Platynie sprzedam. Adr. 
wskaże Głos Wlkp. nr 5421.
Parcele (Osiedle Grunwaldzkie) 
spiesznie tania sprzedam — 
Hinz Stary Rvnek 16'17.

P2675
Maszynę walizkową ..Continen- 
tal" sprzedam. Daszyńskiego 
116 m. 2. P2678
Darmo większą ilość gliny.
Oferty Głos Wlkp. nr 5114.
Sprzedam motocykl DKW 200 
cm’. Informacje: portier. Wa
ły Kazimierza 1. k428
„Mercedes" ciężarowy 3-tono. 
wy na chodzie. Fabryczna 38 
m. 1. k427
Motocykl setkę sprzedam. Sza
marzewskiego 14. 5349
Wózek dziecięcy (autko) pra. 
wie nowy. Niecała 1 m. 7.

C927
Kamienicę, wyłączoną, wolnym 
mieszkaniem. Domek wolnym 
mieszkaniem. Pijanowski. Pńi- 
wiejska 26 p2289
2 kołdry puchowe, serwetę 
ręcznie wyszywaną okazyjnie 
sprzedam. Gen. Świerczewskie
go 11 m. 12. godz. 12—14.

C925
Poduszki sypialne, kołdry oraz 
pierze na pościele dla hoteli, 
pensjonatów, domów wcz.rsów, 
szcitali. poleca . Emkap" M 
Mielcarek Poznań. Wroc'aw.

I ska 30. Mech, czyszczalma 
' pierzą. p2608

Meble używane sprzedaję, 
kompl. pokoje. Szafy 4-drzwio. 
we 3 drzwiowe. Fotele nowo, 
czesne. biurka, witryny, zegar 
sto|ącv. łóżka kompletne. Bu. 
fet polerowany. Składnic? Me. 
Dli. Rokossowskiego 70. 5365

Wózek-autko sprzedam. Skry- 
ta 13 m, 3. 5316
Sprzedam dywan 3X4. maszy
nę Singer słupkową. Jackow
skiego 62 m. 2._____ 5373
DKW 200 cm’ na chodzie. Pi. 
licka 1 m. 1 (za Botanikiem).

 .5348
Maszynę do pisania biurową
Torpedo. Małeckiego 12 m. 4. 
______________________ 5347
Okazyjnie sprzedam dom w 
Buku (przy Rynku) 11 ubikacji. 
Maria Pokrzywniak. Poznań. 
Świerczewska 43 m. 2. k422
Motocykl setkę ,,Ilo“ na star
ter. Sikorskiego 6 m. 20 — 
Witkowski._____  k424
Radio 5-lampowe Telefunken 
sprzedam. Wyspiańskiego 23, 
m. 1.______  5324
Sprzedamy natychmiast cięża
rówkę 1,5 toin marki „Phe- 
nomen" po generalnym remon
cie niedotartą. maszynę do li. 
czenia na prąd w dobrym sta
nie marki „Badenia". PZGS 
Międzyrzecz Wikp, 9 Maja 7. 

4a-81
Kostlumik na szczupłą panien
kę. ubranie Średnia figura — 
Limanowskiego 24 m. 11.

5343
Wózek-autko, stół:. 4 krzesła 
tanio sprzedam. Chwaliszewo 
72, m, 4, 5342
Wózek-autko tanio. Stawna 5 
rm_4._________________5339
Tapczan nowy sprzedam — ul. 
Rybaki 13 m. 28. 5336
Opel Kadet na chodzie okazyj- 
nie sprzedam. Dąbrowskiego 
43 m. 23._____________ 5337
Motocykl BMW 750 z przyczep- 
ką po remoncie Opel 1,8 Itr. 
4-drzwiowy po remoncie. Tel. 
521-05. 5317
Wózek dziecięcy sprzedam —
Grudzieniec ^6 m. 2.__  5318
Maszynę do szycia Singer 
sprzedam. Grunwaldzka 17 
m. 5._____ 5321
Parcelę 1400 m (Winiary) 
sprzedam. Leitgeber. Piątkow- 
ska 2 (Winiary)________ c913
Wózek sportowy nowy sprze
dam. Jasnogórska 65. m. 3.
_____ 5306
Wózek-autko sprzedam. Red- 
lich. Małeckiego 31/32 m. 28. 

5309
Wózek dzjecięcy sprzedam —
Winklera 18 m. 2, od godz. 17

C917
Kanapę sprzedam. Grobla 7, 
m. 1. c919
Krzewy morwy do hodowli 
jedwabnika tanio sprzedam. 
Poznań-Krzyżowniki Trzebia
towska 43. 5305
Wózek koszykowy w dobrym 
stanie. Jarochowskiego 30a 
m. 6,________________  5382
Sprzedam motocykl DKW 350 
cms NZ. Tel. 502-63. __ F656 
Zdrowy szpic do sprzedania. 
Oferty Głos Wlkp. nr 5384.
Wózek-autko w dobrym stanie. 
Jackowskiego_3» m. 3. p2649 
Willa dwumieszkaniowa ogro
dem 2.500.000,—. Dom dwu- 
pokojowy wolnym mieszka, 
nicm. ogrodem 30 drzew — 
1.700.000,—. Dom ogrodem, 
wolnym mieszkaniem, 
połowa, 800.000,— 
Metelski. św. Marcin

idealna 
sprzeda 
13.
P2664

Sprzedam lub zamienię dom (4 
ubikacje), pół morga ziemi, 
oraz 2 pokoje kuchnia Pozna, 
niu na domek 2-mie zkaoiowy 
okolicy Poznania. Oferty Głos 
Wlkp. nr 5308.

Konie na rzeź kupuję. Odbiór 
samochodem. Zgolą. Poznań, 
Masztalarska 8 telefon 20-20

P2514
Książki, księgozbiory, pbfsłtie. 
obcojęzyczne kupuje Księgar
nia Gierczaka. Poznań, Da
szyńskiego 59. p2350
Zygzak aparat do maszyny Sin- 
gera kupię, F. Szura. Szamo
tuły, Lipowa 10._______ c807
Konie na rzeź kupuję. Odbiór 
samochodem. Nowak. Poznań. 
Daszyńskiego 26. tel. 21-10, 
21-11. 02515
Parcelę pod ogród i budowę 
kupię, Of, Głos Wlkp. nr 5358
Dom wypalony kupię. Oferty 
Głos Wlkp. nr 5357.
Firany kupię. Adres wskaże
Głos Wlkp. nr 5486, 
Biurko okazyjnie dobrym sta
nie kupię. Oferty Głos Wielko
polski nr 5353.
Artykuły fotograficzne kupuje
Fotoma, Szkolna 11 . 4a-12
Kuplę żarówkę Vita-Lus, 
Ultra-Vitalux uniwersalne. Of. 
Głos Wlkp. nr 5370.
Motorki adapterowe kopię M.
Rosinek. Rynek Łazarski 12 
m. 12.________ 5369
Większą ilość cegły z rozbiór
ki. Zgłoszenia: tel. 524-47. od 
godz. 8—15. c926
„Wilk" emal. na motor: prasa 
hydr. 200 atm.. miód pszczeli 
kupimy. Spółdz, Farm.. Dział 
Wytw., Poznań. Wrocławska 
39. Tel. 26-42.____ p2638
Kupię zaraz kompl. kó: samo
lotowych z oponami i dętka
mi lub 1—2 szt. 685X250, 
2 szt. 770X270. Poznań. 
23 Lutego 22 m. 15. k419

Handlowe
Autoprzewóz — uskutecznia 
wszelkie zwózki zamiejscowe 
i miejscowe. Tel. 42-44, 4U-18

Pieniądz
Poszukuję wspólnika samotne
go z rnaią gotówką. Of. Głos 
Wikp. nr 5328.___ _______
Wspólnik cichy gotówką wstą
pi do warsztatu mechaniczno, 
precyzyjnego. Oferty Głos 
Wlkp. nr 5368.

Woine lokale
Mieszkanie komfortowe 3’/s 
pokoi, I p._ w śródmieściu, 
wysączone 7 lat wolne od 
dzierżawy, za zwrotem reinoa. 
tu 800 000 oddam. — Offcrty; 
PAR, Ratajczaka 7 pod 4,175.

P2673
Panienkę na wspólny pokój 
przyjmę. Oferty nr 1515 Czy- 
telnik. Daszyńskiego 48. 5428
Oddam pokój 2 studentom. Of. 
nr 791 Czytelnik. Armii Czer. 
wonej 1. c918
Panlenke na wspólny pokój- — 
Wrocławska 40 Fryzjer.

P2679
Pokój 2 paniom iub panom za. 
raz. Szwajcarska 11 m. 34. 
podwórze prawo._______ 5367
Pokój z , kuchnia w willi 
(Przedmieście Warszawskie) 
do wykonania remontu wynai- 
mę. Oferty nr 726: Czytelnik. 
Armii Czerwonej 1._____ c923
Puszczykowo 2 pokoje kuch
nią. łazienką, samodzielne, u- 
nieblowane, wyłączone. 10 mi
nut od dworca. Oferty :PAR. 
Ratajczaka 7. pod 4,167.
_ ___________ P.2665 
Frzystępule do budowy willi 
2X2’/r pokoi (Sohacz). Szukam 
wspólnika do idealnej połowy. 
Oferty: PAR, Ratajczaka 7 —- 
pod 4.149.____________*2999

r. 
r.
r.
r. 
T. 
r.

20. 4. 1949
22. 4. 1949
25. 4. 1949
27. 4. 1949
29. 4. 1949
3. 5. 1949

Rozpoczęcie przetargu o godz. 10.
Wykazy i-emanentów 1 remanenty można oglądać 

w Biurach poszczególnych R. U. L. na 6 dni przed 
przetargiem.

Przed przetargiem należy wpłacić do kasy miej
scowego Urzędu Skarbowego na rachunek sum de
pozytowych R. u. L. wadium w wysokości 10.000 zł. 
O. U. L. zastrzega sobie prawo unieważnienia prze
targu.
48-116 Dyrektor

Szuka lokalu
Dobrze sytuowany student pó. 
szukuje pbkoju nieumeblowa- 
nego. najchętniej śródmieściu. 
Oferty: PAR. Ratajczaka 7, 
pod 4.75, p2601
Mieszkania 2-pokoibwego :a. 
zienką. słonecznego poszuku
ję. Zwrócę koszty remontu. 
Oferty: PAR. Ratajczaka 7, 
pod 4,164.___________ p2663
Miody inżynier-łeśnfk poszuku
je niekrępującego w okolicy 
Parku Wilsona. Oferty Głbs 
Wlkp. Rokossowskiego 16 — 
nr 557 F657
Pokój kuchnia lub dwa puste.
Warunki podać. Tel. 29-37.

*426
Poszukuję pokoju na maj i 
czerwiec. Oferty Głos Wlkp. 
nr 5314.
Urzędniczką poszukuje pokoju 
umeblowanego. Oferty Głos 
Wlkp. Rokossowskiego 16 — 
nr 549,   F649
Lokalu przemysł, w Poznaniu 
ca 500 ms lub więcej na za
mianę lub dzierżawę poszuku
je Spółdzielnia Farm. Dział 
Wytw., Foznań. Wrocławska 
n£39. Tel^ 26-J2. _ p2637
Małżeństwo, wyższe wykształ
cenie. poszukuje mieszkania 
względnie pokoju używalnością 
kuchni, łazienki. Czyfitó r. g6 
ty. Zwrot remontu. Oferty Glos 
Wlkp. nr 5362.

Dnia 27. 3. w tramwaju linii 2 
PG2ostav/iłem teczkę aktami 
handlowymi. Zrtaiazbę upra
szam o zwrot za wynagrodzę, 
niem. Szuiczewskl Szwajcar
ska 16. __________ k423
Wilczyca nr 2287. Odprowadzić 
wynagrodzeniem. Strzelecka 
32 m. 11. 5345
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Jarocin kartę rowerową. 
Marian Kttfel. Leszczyce, pow. 
Jarocin.____________
Skradziono kartę rejesTracyjną 
RKU Gorlice Ttodhr Demczak, 
Siercz. pow. Międzyrzecz.
____  4a-I04
Zgubiono legitymację wydaną 
przez Ubezpieczalnię Społeczną 
Kalisz na nazwisko Edward 
Giesajtis. 4a-105
zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Wągrowiec na nazwisko 
Alojzy Urbański, Mieścisko 
WW. Wągrowiec._____4a-106
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Śrem nr 16'34 na nazwi
sko Jan Kubiak, ut. 1917 r, 
Borówice gm. Kórnik powiat 
Śrem. F659
Zgubiono dowód tożsamości 
osoby nr 52257 na nazwisko 
Halina Michalak wystawiony 
przez DOKP w Poznaniu.

5354
Zgubiono książeczkę wojsko
wą wydan i przez RKU Kościan 
1919 r. Piotr Sulejfewski, 
Trzcianka. Gen. Sikorskiego 
51. 5374
Zgubiono kurtę rejestracyjną 
RKU Szamotuły. Czesław Glo
nowiec Piłka, pow Czarfików. 

4a-lOl
Zgubiono kartę RKU wydana
Kościanie. Kaz:mierz Kaczma. 
rek. Osowasień (Wschowa).

4b-48
Zgubiono kartę RKU wydaną 
Lesznie. Jan Kordę’. Hetmani- 
ce (WschoWa). 4b 47
Zgubiono kartę rejestracyjna 
RKU Kalisz na nazwisko Śła 
ni sław Bączyk Dobrzyca. 
_______ _ 4a-95 
Zgubiono zaświadczenie reje 
stre-cii RKU Gniezno. Stanisław 
Budka fcosiniec pow Wągro. 
wiec._________________ 5334
Zgubiono milicyjne zamfeldowa 
nie. legitymacje PZPR związ. 
kowa. Antoni Janiszewski Dą-
MOWSkfegO 114. 5389

Zgubiono kartę rejestracyjną
RKU Tarnów na nazwisko Ja
kub Jurek. . 4a-91
Zgubione legitymację Ubezpie. 
czaJni Spoi. Brunon Matuszew
ski środa. Słoneczna 3. 5359
Zgubiono zaświadczenie nr 
039522 RKU Wągrowiec. Zyg- 
munt Żaliński Losiniec. 5380
Zgubiero książeczkę wojsktrwą 
RKU Konin. Zdzisław Kosman, 
Słupca.________ 4a-96
Zgubiono wymeldowanie ze 
Szczawnicy. Jan Gala. Kokosz- 
czyn, pow. Poznań. 5371
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Gniezno. Anton5 Koza, 
Strzałkowo pow. Września. 
___________ 4a-IQ3 
Zgubień# legitymację Akademii 
Handlowej. Henryk Kaczma
rek.___________________5331
Zgubiono legitymację U. P. — 
Jan Jlruiiowski. Poznań. F645 
Igubibiró kartę rejestracyjną 
RKU Nbwy Tomyśl fta nazwisko 
Stanisław Piotrowski. Kakole- 
WO. 5335
Zgubiono zameldowanie mili
cyjne zaświadczenie RKU Po
znań. k‘'.ążeczke Ubezpieczaltri 
Społecznej, legitymację Zwia.. 
zku Zawodowego na nazwisko 
Władysław Pa ach. 5307
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Konin. Czes aw Michalak. 
Nowa Wieś 5310
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Konin. Bronis aw Wojcie
chowski. Nowa Wieś, 5311
Zgubitmo w PDT książeczki; 
Ubezpieczalni na nazwisko Ta
deusz Wóitowicz oraz dowód 
osobisty Heleny Wójtowicz. 
Zwrot za wyfiagróażćhiem.
__ ______ _ __________ F651 
Zgubiono książkę wojskową — 
Zbigniew Gwirmer RKU Gnie. 
zno.__________________ 4b 45
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Kościan nazwisko SteTań 
Sobczak Pawłowice k Leszna

■_________________ 3a 304
Zagubiono kartę rejestracyjną 
wydana przez RKU Kościan na 
nazwisko Tomczak Stefan, ur. 
31. 8 1’918 w Poznaniu Lesz
no ul. Lipowa 4. 3b-2I3
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Wągrowiec na nSzWiśkó 
Marian Małkowski Kołybki.

____________ ’3b-2!4 
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Gniezno na nhżwisko Cze
sław Marcinkowski Rakowo. 
____________________ 3b-215 
Zgubiono kartę RKU wydafią 
Krosno na nazwisko Włady- 
s'aw Niedziela DrzOnków.
____  3b-217

Zgubiono książeczkę wojsko
wa RKU Krosno. Witbld Jińliń. 
ski. Świebodzin Swierczcw- 
skiego 16 _ _____ 3b-?Ó4
zgubiono zaświadczenie za
meldowania na nazwisko Józef 
Maca a Wielki Borów powiat 
Kożuch ów, 36-207
Zagubione kartę rejestracyjną 
wydaną przez RKU Kościan na 
nazwisko Wadysaw Malisie. 
wicz nr. 28 9. 1919 w Sta
łym Polu, woj wołyńskie. 
Wschowa, ul. Podgórna 3.

3b-2DI

'? 4ne
Gotowanie, wypiek ciast na 
uroczystości przyjęcia przyj
muję Kręta 3 m. 9. 5323
Oczka podciągam (oczko 7. — ) 
. Haft i plis". Ratajczaka 11. 
_____________________02177 
Precyzyjna naorawa zegarków 
Leonard Szwarc zegarmistrz. 
Poznań Kraszewskiego 14.'

 3a-225
Warsztat naprawy maszyn biu 
tówych Rnhowski i Ska Miel-
Mskiego 18 tel 43 26 

o 2316
Wypożyczalnia ubrań, sukien 
ślubnych, welonów. Citsielrki. 
Paderewskiego l . p2104



Echa apelów wiosennych hufców S.P
W niedzielę dnia 3 bm. odbyły się 

w kilkunastu miastach województwa 
poznańskiego Powiatowe Apele Wio
senne „Służby Polsce", w których obok 
młodzieży brali udział przedstawiciele 
i delegaci partyj, władz, Wojska Pol
skiego i in.

Młodzież hufców miejskich i wiej
skich z powiatów: Gubin, Gniezno, 
Międzyrzecz, Gorzów, Śrem, Świebo
dzin, Żnin, Chodzież, Skwierzyna i Słu
bice rozumiejąc wielkie przemiany po
lityczne, społeczne i gospodarcze w 
kraju, ochotnie staje do szkolenia po
litycznego i odbudowy kraju przez 
swój masowy udział w akcji „H", kam
panii „O", samokształceniu i w walce 
z analfabetyzmem. Przedstawiciele 
władz i komendanci powiatowi SP w 
przemówieniach swoich podkreślili 
wkład junaków w realizację planu 
3-letniego. Aktywiści hufców SP zabie
rali głos w dyskusjach, omawiając po
ruszane w referatach zagadnienia.

Po zakończeniu części oficjalnych 
odbywały się podczas apelów występy 
artystyczne zespołów SP i ZMP.

• » •
Hufce fabryczne SP w Kaliszu urzą

dziły przed paru tygodniami akademię

Doniosła dla rolników uchwała
Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów

W ubezpieczeniach przymusowych 
tna odcinku rolnictwa obowiązywać bę= 
dą nowe zasady ustalania wysokości 
składek i wypłacania odszkodowań. 
Zróżniczkowanie nastąpiło na podsta
wie uchwały Komitetu Ekonomicznego 
Rady Ministrów z dnia 15 marca 1949 
roku, a obowiązuje od dnia 1 stycznia 
bieżącego roku.

Według tej uchwały prowadzący u« 
bezpieczenia przymusowe w rolnictwie 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wza
jemnych będzie odtąd stosował na tere
nach gmin'wiejskich i miejskich zniżki 
względnie zwyżki składek. I tak dla go
spodarstw rolnych o przychodowości 
rocznej nie przekraczającej 40 kwintali 
żyta będzie zastosowana we wszystkich 
rodzajach ubezpieczeń obniżka składki 
o 10 proc. Dla gospodarstw o przycho- 
wości od 40 do 180 kwintali składki 
pozostają niezmienione, a w kategorii 
gospodarstw o przychodowości ponad 
180 kwintali może być pobierany doda
tek do składki w wysokości 22 proc.

Wytyczne punktu 2 Uchwały 6twier- 
dzają, że gospodarstwa o przychodowo- 
ści ponad 40 q otrzymywać będą od
szkodowania za spalone budynki w wy
sokości dotychczasowej tj. 75 procent 
wartości szacunkowej. Odszkodowanie 
zaś dla gospodarstw o przychodowości 
do 40 q może PZUW wypłacać na po
ziomie 90 procent wartości.

W roku bieżącym za przymusowe u= 
bezpieczenie budowli, ruchomości rol
nych i domowych od ognia, składki bę
dą pobierane z uwzględnieniem zniżefk 
lub zwyżek opłat. Jak z obliczeń i ze
stawień wynika, obniżoną składkę pła
cić będą w województwie poznańskim 
właściciele 150 000 gospodarstw wiej
skich.

Jeśli chodzi o ubezpieczenie gradowe 
to i tu zastosowano pewne zróżniczko
wanie. Na terenie naszego wojewódz
twa kształtować się one będą w ten 
sposób: właściciele gospodarstw o ob
szarze do 5 ha płacić będą 5 wzgl. 
6 zł, od 5 do 20 ha — 7 względnie 9

Wielkiego odbyło się 
Polskiego Związku by-

„Głos" z Poznania
W sali Teatru 

wielkie zebranie 
łych Więźniów Politycznych Przewodni
czył prezes okręgu prof. Zalachowski. Re
ferat wygłosił poseł J. Izydorczyk. Zebra- 
n. uchwalili rezolucję, w której witają z 
radością mający się odbyć w Paryżu 
Światowy Kongres Pokoju. Delegacje zło
żyły wieńce na Cmentarzu Bohaterów i 
w Forcie VII.

♦
Sekcja sceniczna i baletowa Zakładów 

H. Cegielski zorganizowała bardzo udaną 
ciekawie zmontowaną i starannie wyko
naną Wieczornicę Mickiewiczowską.

*
Liga Kobiet wspólnie z Arto$‘em zorga

nizowała Wieczór Chopinowski. Wyko
nawcami byli: prof, Z. Lisicki i p. Z. 
Chwoyka-Charłampowicz. Poszczególne 
utwory objaśniał prof. Maćkowiak.

*
We współzawodnictwie pracy oddziałów 

Państw. Przedsiębiorstwa Budowlanego 
pierwsze miejsce po raz drugi zdobył Od
dział 3. Ze wszystkich Oddziałów 327 
pracowników otrzymało dyplomy uznania 
oraz nagrody w postaci książeczek osz
czędnościowych z wkładami od 500 do 
5000 zł. *

Odbyło si<= sprawozdawczo - wyborcze 
zebranie Związku Pracowników Biuro
wych i Handlowych sektora państwowe
go i prywatnego, 
którego prezesem

Wybrano nowy zarząd, 
jest p. A. Nader.
*

sędziów karnych w Są-Na konferencji 
dzie Okręgowym pod przewodnictwem 
prez. B. Zembrzuskiego uzgodniono sta
nowisko w sprawie warunkowego zawie
szenia kary. Zawieszenia stosować się 
będzie tylko do wyjątkowych wypadków.

*
Przed Sądem Doraźnym stanął A. Paw

lak, kierownik działu tartacznego Za
kładów Ceramicznych M. Perkiewicz w 
Mosinie. Za popełnione nadużycia Pawlak 
został skazany na 3 lata więzienia.

STRONA Nr 101

poświęconą pamięci generała K. Świer
czewskiego.

Na program akademii złożyły 6ię w 
części oficjalnej — referat o życiu i 
działalności gen. Świerczewskiego, w 
części artystycznej deklamacje oraz 
występy chórów gimnazjalnych.

• * *

zobowiązali się do 'pizedterminowego 
wykonania planu rocznego, a mianowi
cie do dnia 30 września br. Jeśli cho* 
dzi o oszczędność, to węzeł wołsiztyń* 
ski zaoszczędź! w służbie diogp* 
wej 6 886 505 zł, mechanicznej 1 938 997 
zł, w służbie ruchu 218 276 zł i w in« 
nytch działach 218 276 zł. Razem zaosz* 

czędzą wolsiztyńscy kolejarze 9 230 191 
złotych.

Wśród przodowników pracy wyróż
nili się w węźle wolsztyńskim: Sob
czak z Wolsztyna osiągając 130 procent 
nowej normy, Stan. Remleiin 115 proc., 
Leon Jądra 110 proc, i Halina Wintów* 
na 109 proc, normy. Święto pierwszo
majowe postanowiono uczcić dodatko* 
wą pracą, (trz.) 

ności za przetarcie nie były ujmowane 
w księgowości. Działalność Pawlaka 
przyniosła firmie poważne straty, a 
również naraziła na szkodę Skarb Pań
stwa.

Nadużycia Pawlaka zostały w porę 
ujawnione. Niesumiennego urzędnika 
aresztowano i onegdaj stanął on przed 
Sądem Doraźnym w Poznaniu. Sąd li
znął Pawlaka winnym zarzucanych mu 
czynów i skazał go na trzy lata 
zienia. z utratą praw publicznych 
bywatelskich na dwa lata, (lc) 

i urządzania jak: drukarnia, introiiga= 
tornia, warsztaty rzemieślnicze, gospo= 
darstwo ro-lne i ogrodnictwo, gdzie za« 
pewnia się pensjonariuszom naukę i 
odpowiednie przygotowanie do pracy 
zawodowej. Duży nacisk Składzie się 
również na wychowanie społeczno--oby» 
watelskie. Na terenie zakładu czynne 
są dwie świetlice zaopatrzone w czaso
pisma i giy, biblioteka licząca 400 to
mów książek naukowych i beletrysty
cznych, sekcja sportowa i teatralna. 
Obecnie organizuje się także własną 
orkiestrę.

W ten sposófo jednostki, będące cię
żarem społeczeństwa, stają się pełno
wartościowymi pracownikami, których 
tak wiele dziś potrzeba dla odbudowy 
naszego kraju.

Szkoda jedynie, że zakład tutejszy 
zbyt mało jest jeszcze znany. Dobio pu
bliczne wymaga jednak, by Domem za
interesowały się w większym stopniu 
niż dotychczas czynniki, powołane do 
tępienia żebractwa i włóczęgostwa. Za
gadnienie nieróbstwa i prostytucji tym 
wcześniej zostanie rozwiązane, im wię
cej żebraków i włóczęgów kierować 
się będzie do Domów Pracy Przymuso
wej, w których istnieją warunki, by e- 
lement taki uczyć i wychowywać.

Tadeusz Walkowiak

W związku z nadchodzącym Świętem., 
Pracy hufce SP powiatu żnińskiego za
deklarowały jako swój czyn przednia- 
jowy wykonanie następujących prac: 
wyremontowanie i uzupełnienie sprzę 
tu świetlicowego, przeprowadzenie 
zbiórki złomu na terenie miasta z prze
znaczeniem uzyskanych pieniędzy na 
pomoc dla najbiedniejszych.

Junacy pracownicy Państw. Gosp. 
Rolnych postanowili przepracować do 
końca miesiąca bezpłatnie po dwie go
dziny dziennie ponad normę, by pod
nieść poziom gospodarki rolnej, pra
cować ochotniczo przy zakładaniu zie
leńców w gminach Rogowo i Gąsawa 
oraz urządzać bezpłatne występy arty
styczne we wszystkich świetlicach, aby 
zachęcić w ten sposób inne hufce do 
pracy kulturalno-oświatowej.

• « •
Junacy hufców szkolnych poznań

skich gimnazjów zawodowych ochotni-

zł, a ponad 20 ha ogólnego obszaru 
9 względnie 11 zł otd tysiąca sumy 
b ezp i eczen i o w ej.

Obok zróżnicowania ©kładek uchwała 
Komitetu Ekonomicznego Rady Min. 
przewiduje się także zróżnicowanie od
szkodowań pogoirzelowyCh. Gospodar
stwa do 40 q przychodowości otrzymy
wać będą zwiększone odszkodowanie 
w formie specjalnego dodatku, umożli
wiającego realnie odbudowę zagrody. 

Gospodarstwa średnie i zamożne będą 
otrzymywać odszkodowanie odpowia
dające sumie ubezpieczenia, na zasa
dach ogólnie na wsi obowiązujących tj. 
75 procent kosztów odbudowy.

Musimyi w końcu zacznaczyć, że u- 
chwała Rady Ministrów wyraźnid uza
leżnia obowiązek wypłaty przez P. Z. 
U. W. odszkodowania podwyższonego 
od tego czy pogorzelec przystąpi do od
budowy. Chodzi 'bowiem o to, aby do
datek nię został obrócony na inne cele 
nie mające nic wspólnego z odbudową 
zagrody. Uchwała przewiduje dalej, że 
przy przytznawaniu dodatku do odszko
dowań uczestniczyć będą terenowe 
czynniki społeczne, co daje gwarancje, 
że pomoc ta udzielona zostanie naj
bardziej i prawdziwie potrzebującym.

(wł)

U'

Akcja 
uwłaszczenia rolnego 

na Ziemi Lubuskiej
Akcja przyjmowania wniosków o na

danie prawa własności od osadników 
przybyłych w latach ubiegłych, zosta
ła w większości zakończona. Obecnie 
wnioski przyjmowane są jedynie od 
rodzin świeżo osiedlających się. W 
pierwszym kwartale bież, roku do re
feratów osiedleńczych poszczególnych 
starostw wpłynęło około 750 nowych 
wniosków.

Działalność PKOR-ów ogranicza się 
w tej chwili do wydawania orzeczeń i 
postanowień. Główną pozycję w roz
poznawaniu spraw w bież, roku, sta
nowiły wydane postanowienia odnoś
nie sprostowania aktów nadania pod 
względem norm obszarowych jak i 
maszyn rolniczych, nie podlegających 
nadaniu na własność.

Akcja wydawania orzeczeń o wy
znaczeniu nabywcy nie przybiera w tej 
chwili większych rozmiarów z uwagi 
na to, iż pozostałe do rozpatrzenia 
wnioski nie mogą być na razie przed
miotem obrad PKOR z braku dodatko
wych zarządzeń Chodzi tu przer’1 
wszystkim o zarządzenia na rozpatry
wanie wniosków, złożonych na obiek
ty rolne, położone w granicach admi
nistracyjnych miast wględnie na 
obiekty o charakterze nierolniczym, 
znajdujące się w gromadach gmin 
wiejskich.

Dominującą jednak rolę w uwłasz
czeniu rolnym odgrywają prace regu
lacyjne gromad, w oparciu o nową 
strukturę rolną. Dotychczas uregulo
wanych zostało 460 gromad, o ilości 
około 30 000 gospodarstw i działek po
mocniczych, zajmujących powierzch
nię ponad 260 000 ha. Plan prac regu
lacyjnych na rok 1949 obejmuje resz
tę terenów rolniczych Ziemi Lubuskiej, 

(rb)

Czytajcie
i rozpowszechniajcie

Wielkopolski"
wiw.jl .. xj,.. 

czo stanęli do akcji oczyszczania i upię
kszania miasta Poznania. Prace te po
dejmują w ramach przygotowań na 
XXII Międzynarodowe Targi Poznań
skie.

Hufce szkolne oczyściły i zniwelo
wały już tereny przeznaczone na zie
leńce. (u)(u)

Czy wiecie że...
...junacy S. P. oprócz pracy nad od

budową Polski na polu gospodarczym, 
społecznym i kulturalno-oświatowym, 
oprócz odbywających się r,apelów wio
sennych" organizują HKO — Hufcowe 
Kasy Oszczędności. Przodują w tym 
gminne hufce SP w Kościanie i Czem
piniu, które zaoszczędziły już po kilka
naście tysięcy złotych

• * * *
...w gminie Radzyń pow. Lesznom ju

nacy SP pośpieszyli na ratunek płoną
cej zagrody gospodarczej i 'dzięki ich 
natychmiastowej pomocy, uratowano 
przed pożarem dom mieszkalny.

* ♦ •
...dużą sympatią społeczeństwa cie

szą się orkiestry młodzieżowe. Mamy 
nadzieję, że 'do popularyzacji SP przy
czyni się także ich kapela ludowa, 
którą junacy kaliscy zamierzają zorga
nizować. Zespół będzie liczył 21 osób, 
a kredyty na kupno instrumentów w 
wysokości 300.000 zł wyjednała im Ko
menda Powiatowa SP.

* * •
...wzorem L. K. Komenda Powiatowa 

SP Śrem, zorganizowała w Mełpinie, 
gm. Dolsk, dla junaczek, kurs kroju i 
szycia. 19 dziewcząt ukończyło ten 
kurs z wynikiem dobrym

* • •
S. P. prowadzi walkę z analfabety

zmem, wiele wysiłku poświęcając pra
cy kulturalno-oświatowej i likwidując 
półanalfabetyzm wśród dorosłych. Ko
mendanci Pow. S. P. zasięgają przy 
pomocy junaków — szczególnie z huf
ców wiejskich —■ informacu, czy w 
środowisku, w którym junacy przeby
wają, nie ma analfabetów. Wiadomość 
o takich wypadkach komendanci po
wiatowi podają podinsp. Kulturv j O- 
światy Dorosłych przy Inspektoratach 
Szkolnych, a ci z kolei organizują kur
sy dla analfabetów, (u)

Wolsztyńscy kolejarze zaoszczędzą w tym roku 
blisko 10 milionów złotych

Kolejarze biorą czynny udział we 
współzawodnictwie pracy i w kampa» 
nii ,O“. Węzeł wołsztyński przygotował 
plan rocznej pracy, który wykona z 
nadwyżką przeszło 9 milionów złotych.

Odprawa aktywistów związkową ich, 
która odbyła się w pierwszych dniach 
bm. miała na celu jaik najlepsze przygo*  
wenie do współzawodnictwa i oszczę
dności. Przewodniczył p. Banach. Ak« 
tualne referaty wygłosili: delegat oki. 
p. Budniak i wicedyrektor p. Szczygło- 
wski. W dyskusji zanalizowano szcze= 
gółowo przedstawiony plan pracy.

Nawiązując do powyższej odprawy 
odbyło się w dniu 5 bm. zebranie pra= 
cowników wszystkich służb kolejowych. 
Zgromadzeni po interesującej dyskusji

Niesumienny kierownik

fałszował księgowość tartaku
Kierownikiem działu tartacznego Za

kładów Ceramicznych M. Perkiewicz 
w Mosinie pod Poznaniem był od 1946 
roku do końca ub. roku 45-letni Alfons 
Pawlak z Puszczykowa. Swoich zadań 
nie spełniał on jednak należycie. W 
zapiskach rachunkowych wprowadził 
chaos, który nie pozwolił na skontro
lowanie faktycznych obrotów tartaku. 
Poza tym, wbrew zarządzeniom, Pa
wlak przyjmował do obróbki drzewo 
od osób nieposiadających tzw. kart 
przetarcia. W tartaku przyjmowano 
drzewo uzyskane z kradzieży, a należ-

W.państwie ludowym praca jest pod
stawowym czynnikiem w dążeniu do 
dobrobytu i utrwalaniu zasad sprawie
dliwości społecznej. Kto może, a nie 
chce pracować, licząc na pomoc dru
gich, jest' szkodnikiem, żerującym na 
łatwowierności i uczuciach filantropij
nych społeczeństwa.

Do takich należą żebracy i Włóczę
dzy, zazwyczaj zdolni do pracy, ale nie 
przygotowani do żadnego zawodu. Tych 
ludzi trzeba uczyć pracy przymusowo, 
aby stali się elementem pożytecznym.

Specjalnym zakładem przeznaczonym 
do walki z żebractwem i włóczęgo
stwem jest Dom Pracy Przymusowej 
Poznańskiego Wojewódzkiego Związku 
Samorządowego w Bojanowie, powiat 
Rawicz.

Tutąij przyjmowani są zdolni do pra
cy i nie posiadający środków utrzyma
nia żebracy i włóczędzy obojga płci 
w wieku od lat 17, skierowani przez 
sądy. Ponadto przyjmowane są osoby: 
nałogowo oddające się grze hazardo
wej,, pijaństwu lub narkotykom, jak i 
osoby pobierające wsparcie z tytułu o- 
piekd społecznej i wzbraniające się wy
konywać zaofiarowaną im, a dostoso
waną do ich sił i warunków pracę.

Dom Pracy Przymusowej w Bojano- 
, wie posiada różnego rodzaju warsztaty

Walka z żebractwem i włóczęgostwem

Prółia krwi
wykazała winę szofera
Listonosz Jakób Klarzyński wracając 

po skończonej pracy do domu,, został 
najechany przez samochód osobowy, 
prowadzony przez szofera Antoniego 
Wawrzyniaka z Witaszyczek. Klarzyń
ski poniósł śmierć na miejscu.

Pobrana u szofera Wawrzyniaka pró
ba krwi wykazała, że znajdował się on 
w stanie silnego podniecenia alkoho
lowego.

Na podstawie takich wyników docho
dzeń, Wawrzyniak osadzony został w 
areszcie tymczasowym. W dniu 6 kwie
tnia br. odpowiadał za nieumyślne spo
wodowanie śmierci człowieka przed 
Sądem Okręgowym w Ostrowie na se
sji w Jarocinie i skazany został na 
trzy lata więzienia oraz u'ratę prawa 
wykonywania zawodu na 10 lat. (md)

Najwięcej gorzelń
posiada powiat jarociński

Powiat jarociński posiada największe 
w woj. poznańskim zagęszczenie go
rzelń rolniczych. Na 32 ' gorzelnie, 
czynnych jest podczas obecnej kampa
nii 28, z czego większość eksploatowa
na Jest przez Gminne Spółdzielnie „Sa
mopomoc Chłopska". Z liczby tej tyl
ko jedna, a mianowicie w Broniszewi- 
cach stanowi samodzielną jednostkę 
spółdzielczą. Zarząd tej gorzelni opie
rał się dotychczas włączeniu jej do Sa
mopomocy Chłopskiej. Wkrótce jednak 
sprawa ta zostanie ostatecznie przez 
miarodajne czynniki rozstrzygnięta. 
Kilka gorzelń stanowi własność Pań
stwowych Gospodarstw Rolnych.

Gorzelnie powiatu jarocińskiego wy
produkują według ustalonego planu 
podczas tegorocznej kampanii 1.389 tys. 
litrów spirytusu, (pl)

ŚRODA[
Zawody piłki noźnej pomiędzy KS 

ZZK Polonia — Środa a KS Luboń 
odbyły się na Stadionie Miejskim z 
wynikiem 14:2 dla Środy. Największą 
ilość bramek zdobyli: Strugała 4, Ma
łecki 4, Bartkowski 3.

I

wię- 
i o-

KRONIKA
KWIECIEŃ

Słońce wsch.: g. 5.01 
g 18.46 
g. 19.34 

zach.: g. 5.06

Środa
jHermenegildy jęSj^yc WSCh,

Przemyśla

godz. 19.30 — „Mąż i żona"

godz 19.30 — Candida" — B.

POZNAM
TEATRY

Wielki: o godz. 19 — „Madame Buttew 
fly" — Pucciniego.

Polski: o
A. Fredry.

Nowy: o
G. Shaw'a.

Komedia
sele Fonsia" — Ruszkowskiego.

Aktora i Lalki: o godz. 19 — „Nadzieja*  
Heijermans'a.

Kameralny (zespół ochotniczy TPŻ): o g« 
19.30 — „Ich dwóch" — Niewiarowicza.

Muzyczna: o godz. 20 — „We-

KINA i.
Apollo — „Rzym,, miasto otwarte" o godz 

16, 18 i 20: Bałtyk — ,Nikt nic nie wie" 
o godz. 17, 19 i 21; Muza — Cygański 
tabor" o g. 16, 18 i 20; Rialto — „Czwarty 
peryskop" o godz. 16, 18 i 20; Warta — 
„Casablanca" o g. 14, 16, 18 i 20; Aktualno*  
ści nr 15 — o godz. 10, 11, 12 i 13.

-------- OSTRÓW ]
Oddział Redakcji i Administracji: Ostrów 

ul. Wolności 20, m. 3, tel. 422.
Z sali sądowej: Sąd Okręgowy skazał o*  

statnio za odstępstwo od narodowości: Ja
na Namyślaka z Rychtalu, pow. Kępno i 
Ernestynę Stanisławską z Borku Mielęckie
go, pow. Kępno, na kary po dwa miesiąca 
aresztu. Karola Asmanna zam. dawniej w 
Rychtalu, obecnie w Zieleńcu, pow. Opole 
na jeden miesiąc aresztu, Wilhelma Lent- 
wojta, zam. dawniej w Perzowie, pow. Kęp
no, obecnie w Nowym Dworze, pow. Oleś
nica, na cztery miesiące aresztu a żonę je
go Gertrudę Lentwojt na dwa miesiące a- 
resztu, Marię Borowczyk, krawcową z 
Ostrowa, (ul, Wrocławska 128) na jeden 
miesiąc aresztu, Józefa Hyżyka, stolarza z 
Ostrowa (ul. Wolnoci 3) na jeden miesiąc 
aresztu.

Skazana za kradzież leśną. Genowefa 
Chrabustowicz z domu Kozłowska zamiesz
kała w Bałdowicach pow. kępińskiego do
konała kradzieży 4 metrów drzewa z lasu 
państwowego w Bralinie. Za ten czyn od
powiadała ona przed Sądem Grodzkim w 
Kępnie, a następnie na skutek apelacji 
przed Sądem Okręgowym w Ostrowie, gdzie 
skazana została na sześć miesięcy aresztu 
i 2000 zł opłat sadowych.

Uwaga kupcy i przemysłowcy. Właściciel 
le prywatnych przedsiębiorstw przemysło
wych, handlowych i usługowych którzy w 
czasie od 1 grudnia 1948 do 17 stycznia 
1949 r. dokonali obowiązkowej rejestracji, 
mogą odebrać w Powiatowym Zrzeszeniu 
Kupców w Ostrowie przy ul. Świerczew
skiego (dawniej Kolejowa) nr 27, potwier
dzenia rejestracji, wystawione przez Izbę 
Przemysłowo-Handlową w Poznaniu łącznie 
z drugim arkuszem rejestracyjnym.

Posiedzenie Powiatowej Rady Narodowej 
odbędzie się we czwartek, dnia 14 kwietnia 
1949 o godz. .9, w sali Wydziału Powiato
wego. Na porządku obrad m. in. sprawoz
danie rachunkowe z gospodarki Powiatowe
go Związku Samorządowego za rok 1948 1 
przejęcie nieruchomości poniemieckich w 
Odolanowie na lecznicę dla zwierząt.

komitet Społeczny przy Oddziale Polskie
go Czerwonego Krzyża będzie obradował 
nad zagadnieniami czerwonokrzyskimi w 
dniu 12 bm. o godz. 17 w świetlicy P. C. K. 
Na porządku obrad sprawozdanie ze szko
lenia opiekuńczego i z działu młodzieżowe
go.

Z okazji 1 . Maja. Powiatowy Zarząd Sa
mopomocy Chłopskiej, w ramach prac 
pierwszomajowych, podjął akcję zorganizo
wania ‘ 50 zespołów współzawodnictwa w 
rolnictwie a dalej zobowiązał się wyszukać 
i skierować do szkoły wzgl. na kursy 
wszystkich analfabetów zamieszkałych wa 
wsiach powiatu ostrowskiego oraz zorgani
zować we wszystkich gminach bieg naro*  
dowy.

Rejestracja rowerów: Zarząd Miejski po*  
daje do wiadomości że rejestracja rowerów 
rozpocznie się 1 maja br. Właściciele rowe
rów winni zaopatrzyć się przed wykupie*  
niem tabliczki rowerowej w dowody oso*  
biste, na podstawie których zostanie prze
prowadzona rejestracja. Bez dowodu oso*  
bistego właściciela żaden rower nie zo- 
stanie zarejestrowany.

Wysokość opłat, pobieranych za rejestra
cję rowerów w r. 1949 została ustalona na 
kwotę 120 zł plus 240 zł tytułem ubezpie
czenia od nieszczęśliwych wypadków i od
powiedzialności cywilnej. (md)

Walka ze stonką ziemniaczaną. Rol
nicy gminy Sośnie obradowali ostatnio 
nad sposobem zwalczania stonki ziem
niaczanej. Sprawę tę referował delegat 
Komisji Ochrony Roślin. Zebrani rol
nicy uchwalili płacić dobrowolnie 50 zł 
z ha ziemi w celu wzmożenia walki z 
tym niebezpiecznym szkodnikiem, (md) 

ŚREM 1Ł
Nowy zarząd powiatowy Ligi Kobiet. 

W minioną niedzielę, dnia 3 kwietnia 
br., odbyło się w Śremie walne zebra
nie Obywatelskiej Ligi Kobiet.

Po zagajeniu zebrania przez p. Drotle- 
wową, dalsze przewodnictwo objęła p. 
Kostrzewska. Krótki referat na temat 
pracy i współzawodnictwa w Lidze Ko
biet wygłosiła przedstawicielka zarzą
du wojewódzkiego p. Mierzychowska. 
Ze sprawozdania p. Drotlewowej z ro
cznej działalności wynika, że L. K. od
była 8 zebrań plenarnych z referatami, 
zorganizowała dwie akademie, 20 ze
brań zarządu, założono Koła w Kórni
ku, Pierzchnie, Bninie, Łęgu i Zbrudze- 
wie. Liga zorganizowała również szwal
nię, którą kieruje p. Sipińska.

Do nowowybranego zarządu weszły: 
p. Kruczyńska jako przewodnicząca, 
p. Jarocka zastępczyni, p. Mościpanowa 
sekretarka i p. Szymańska skarbniczka. 
Przewodniczącą komisji rewizyjnej zo
stała p. Sikorowa. Poza tym wybrano 
sekcje gospodarczą, organizacyjną i 
spółdzielczą, (jh).


